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Dviejų Kalbų Dėstymas ĮVAIRIOS ŽINIOS Prez. Nixono Pastangos 
Išvaduoti Belaisvius

NETIKĖTAI MIRĖ

b
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JULIUS KUZAS
Boston, Mass. — Gubernato

rius Grancis W. Sargent pasi-

I s
4

Prof. Ivinskis yra buvęs išei-įrašė paskelbtą valstijos legisla
te. V. Vokietijoj, ne tik Vii- «ros įstatymą, pagal kurį vi-

M S • i

vijoje, V. Vokietijoj, ne — .
. • V * J W M įsose Massachusetts valstijos moko nariu bet ir Vykd. Tarybos,? Jt i ,, , • • įkyklose bus einami mokslo da-taip pat Vak. Vokietijoje, parel-Z \ . • j • i_ zlykai dėstomi dciem kalbom—
^unu’ * tvaikų gimtąja kalba ir anglų

Įkalba kaip atskiras dalykas.
.Jis mirė sulaukęs vos 63 m.| Tqs dvikalbės mokyklos bus 

amžiaus. 1929 m. jau buvo bai- j pankuojamos ten, kur vaikai 
gęs Lietuvos universiteto teolo-!susirenką silpnai mokėdami an- 
gijos - filosofijos fakultetą. Stu-|gb-kaį rpas įstatymas įeina ga- 
dijas gilino Miuncheno ir Berly-|lion nuo 1972 metų pra- 
no universitetuose, daugiau do-?d^0s
mėjosi Rytų Europos istorija. ? Gubernatorius, pasirašydamas 
Parašęs disertaciją apie Lietu-!tą įstatymą pabrėžė, kad beveik 
vos valstiečių luomo išsivysty-!pusė vaikų ateina į mokyklas 
mą, Ivinskis 1932 m. Berlyno |nemokėdami, ar silpnai mokė- 
universitete gavo daktaro Iaip->dami angliškai yra priversti ap- 
snį 1933 m. parašė habilitacinį įleisti viešąsias mokyklas ir per- 
darbą ’’Lietuvių ir Prūsu preky-įsikelti! įį tautines mokyklas.
bintai santykiai pirmoje 16 amž.^ Įstatyme numatyta, kad . jei 
pusėje”. Vokiečiu okupacijos|atsiras mokyklose 20 mokinių 
metais jis dėstė Vilniaus univer- silPnai mokančių angliškai, tu- 

<rės būti surastas mokytojas, sitete. > . . ii. Zkuns gales visus einamus daly- Nuo 1949 m. spalio mėn. JIS d-styti vaįkų gimtąją 
įsikūrė Romoje ir Vatikano ar-L Tuo pačiu laiku turgs 
chyvuose rinko medžiagą Lietu-?vajkai mokomi ir anglų 
vos istorijai.

žadaOlandijos orolinija KLM 
nuo šių metų vasario 1 dienos 
sumažinti senesnio amžiaus as
menims skridimo kainas skren- 
dantiems tarp Houston, Chica- 
gos, New Yorko ir Amsterda
mo.

Tuo ruožu už skridimus į abu 
galu sezono laiku bus imama 
228 doleriai (vietoje 413 dol.), 
ne sezono laiku — $190 (vietoj 
$353).

NUMIR^S KAPITONAS,
PALAIDOTAS LAIVE

Zbos.

1964 m. vasario mėn. Ivinskis AVID
kaip profesorius pradėjo desty-z NATO 
ti B°nnos universitete ir ten dė-;
stė baltų bei lenkų istoriją. Ša-J D O R I U M 
lia šių pareigų jis dar aktyviai j 
dirbo, rašydamas istorijos klau-j Prezidentas 
amais.
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Priverčiamųjų darbų stovyklos Sovietų Sąjungoje nepanaikintos, tik jų sis
tema pertvarkyta. Šimtai tūkstančių žmonių kenčia ten didžiulį skurdą ir 
vargą.

kal- 
būti 
kal-

Dayton Beach, Fla. — Laivo 
kapitonas Joseph Serzan buvo 
praeitos savaitės antradienį pa
šarvotas ne kašte, bet ”Miss 
Flagler ” laive ir nuskandintas 
su tuo laivu Atlante.

Tas kapitonas išbuvo 
kamendantu 18 metų, 
dintas alivas įvertintas
Vertas dėmesio įvykis, kad žmo
gus būtų laidojamas ne kapinė
se, bet laive Atlanto vandeny
ne. X

CHILĖJE IŠSIVERŽĖ VULKANAS

Prez. Nixonas sekmadienį te
levizijoj CBS kanale 2) prane
šė, kad visa amerikiečių kariuo
menė galėtų būti ligi lapkričio 
mėn. iš pietų Vienamo išvežta, 
jei komunistai paleis visus ame
rikiečius belaisvius. Jeigu ko
munistai su tomis sąlygomis ne
sutiks, JAV bus priverstos pie
tų Vietname palikti nuo 25,000 
ligi 35,000 savo kareiviių ir vyk
dyti šiaurės Vietnamo karinių 
taikinių bombardavimus.

Prez... Nixonas toliau kalbė
jo, kad toji propozicija atsitrau
kimui iš Vietnamo amerikiečių 
kariuomenės buvo komunistams 
pasiūlyta rudenį, kuri komunis
tų buvo atmesta.

to laivo 
Nuskan- 
560,000.

Čilės valstybės pietinėje da- < SVETIMŠALIAI NEBEBUS 
lyje, 500 mylių į pietus nuo San 
tiago išsiveržė prieš pora savai
čių prieš šešis metus užgesęs 
Villarrica ugniakalnis, užlieda- 
mas penkių mylių spnidubu apy 
linkę.

Žuvo 30 žmonių, sunaikinta 
keliasdešimt namų, nunešta trys 
tiltai ir kitokį įrengimai.

Suskubta nuo" mirties pavo
jaus 300 žmonių išgelbėti.

IMAMI KARIUOMENĖN

Robertas Kennedy

j Naujame Kape

.Pagal ligi šiol veikiančius įs
tatymus, svetimšalis, kuris bu
vo šiame krašte išdirb4s vienus 
metus, buvo šaukiamas į JAV- 
bių kariuomenę. Pašauktajam 
buvo duota teisė atsisakyti. Bet 
atsisakęs karinės tarnybos ne
begalėjo gauti šio krašto pilie
tybės. Tas įstatymas dabar pa
naikintas.

Nixonas paskyrė
■, lietuvių spaudoje JAV. !!David Kennedy NATO ambasa- 

Parašė daugybę straipsnių isto-|dorium. Jo tarnybos vieta bus, 
rijos klausimais Liet. Enciklo-‘Briuselyje, Belgijoje.
pedijoj. Pernai gavo Ohio lietu-z *
vių gydytojų s-gos premiją už'NUMIRĖ ELIA 
veiklą mokslo srityje. A S I O N I E N Ė

Velionis vos buvo užbaigęs 4 
rašyti Lietuvių tautos istorjos • 
I-ją tomą, (liko dar du). Prof. Z.!; 
Ivinskis Lietuvos moksle ypatin-!; 
gus pėdsakus palieka kaip ga-I; 
bus, kruopštus, ištvermingas!; 
istorikas. EI.

Chicagoje, Bridgeporto 
ventoj a, ’’Sandaros 
darbio žmona Elia 
numirė 
nusi 51 
laidota 
Velionė

"TOLI SIEKIANTI
PEKINO RANKA”

Tokia antrašte įdomų 
nį 1971 m. gruodžio 13

u o D X. « v, . ĮVAIRUMAI
PKALTINTAS ■ BAUSMĖS VAIRUOTOJAMS

! ĮVAIRIUOSE KRAŠTUOSEElsberg, kuris buvo išvogęs
| slaptus Pentagono dokumentus ? | 
kad paskelbtų spaudoje, negali 
nuo bausmės atsipalaiduoti.

Elsbergą ir jo sėbrus iš nau
jo apkaltino federalinė jury ko
misija.

V. VOKIETIJOJE SUGAUTI

gy- 
bendra- 

Masionienė 
gruodžio 23 d., pagyve-
metus. Sausio 3 d. pa- 
šv. Kryžiaus kapinėse, 
paliko nuliūdusius 

rą Juozą Masionį, sūnų
dukras

ir
vė- 
dvi

nį 1971 m. gruodžio 13 d. pas- į « « t, « «i i • j- IMTAI SERRGĄSkelbe Caracas, Venecueloj d>en-*
rastis ”E1 Universal". Autorius > Kubos diktatorius Fidel Cas.
Vieni Lodovico Pericoli, pasi- tro esą£. apsirgęs p0 kelionės į 
naudojęs ANSA agentūros ži-j^^p 
niomis iš Hong Kongo, 
į komunistinės Kinijos 
Tautiniam Išlaisvinimo 
mui.

nurodo;. Spėjama, kad jis turi kvėpa- 
dėmesįįvjmc> takų chronišką negalavi- 
judėji-|mą? kurį tegalima pašalinti tik

I operacija.
labiau —----------------------------------

domisi sovietų pavergtomis tau- ypatingai su ukrainiečiais ir lie
tomis.

Nurodoma, kaip prieš kelerius 
metus R. Kinijos ambasados Var 
šuvoje priėmime buvo platina
mi lapeliai apie sovietų okupa
ciją Lietuvoje, Latvijoj ir Esti
joje.

Toliau rašoma apie vėliau ki
nų paskelbtą dokumentaciją 
apie sovietų okupaciją bei jų į- 
vykdytus gyventojų žudymus 
fr išvežimus, pagaliau, apie ne
seniai rodytą filmą apie sovietų: 
įvykdytas lenku kartu žudynes rašoma apie kinų — ukrainie- 
Katvno miške.

”E1 Univeral” dienrašty dar [Fronto” įsteigimas ir kt. 
pažymėta: Mao dėmesys paverg-| Straipsnis Caracas laikraštyje 
tiems kraštams matyti iš eilės ‘ paskelbtas antrame puslapy ir 
pawydžfų.

Pekinas esą.

Spėjama, kad jis turi kvėpa-

BANKO PLĖŠIKAI

Vakarų Vokietijoje plėšikai, 
kurie buvo iš Koelno banko 
sigrobę 97,000 dolerių, yra 
gauti.

HANOJUS NEPRIĖMĖ

pa
šu

SIUNTINIŲ BELAISVIAMS

San Salvadore girtas viaruo- 
tojas užmušęs kitą asmenį, gali 
būti nubaustas mirties bausme.

Pietinėje Afrikoje girtas vai-j 
moto j as gali būti nubaustas 
10 metų kalėjimo ir 2,000 dol. ; 
pinigais.. *

Australijoje yra spaudoje skel 
biamos girtų vairuotojų pavar
dės su straipsnių ant galviais: — 
’’Girtas X pasodintas į kalėji
mą”, c 

Turkijoje
nuvežamas nuo jo namų 20 my
lių ir policijos lydimas turi pės- ^us' 

i čias grįžti namo.
New Yorko valstijos legisla- 

tūra taip pat deda pastangas į- 
vesti girtiems vairuotojams p-a 
griežtintas bausmes, nes 1971

Svetimšalis bet kokiais atve
jais nebus imamas kariuomenėn. 
Valstybės Departmentas paskel
bė, jog pakeitimas Įvyko dėl 
daugelio svetimų valstybių in
tervencijos.

Apie 300 JAV negrų, kurie sa
ve laiko hebrajais, išvyko į Iz
raelį nuolatiniam apsigyveni
mui.

Tačiau dabar jie skundžiasi,
x . j kad žydaii juos persekioją to- girtas vairuotojas;.. . \ \ J _. __ ikrais pat metodais, kaip kad Vo-

_ ketijoje naciai persekiojo žy-

Pentagonas negali išaiškinti, m. girti vairuotojai padarė 800,- 
kodėl Hanojus^ nepriiėmė .900)000 katastrfoų. 28.000 žmonių 

. ’ siunčiamų ~ amerikos Buvo girtu vairuotoju užmušti. 
’Tuo reikalu susirūpinti laikas 

" | visur.

i tuviais”. *-;!
Apie lietuvius dar nurodyta:!; 

pernai Azijoje pradėtos radijo!; 
transliacijos (Maniloje — Red.),!; 
skirtos Sibiro lietuviams. Tei-!; 
giama,kad Vliko pirmininkas dr.l; 
J. K. Valiūnas keliais atvejais!; 
keliavęs į Azijos kontinentą ir, J; 
pasak autoriaus Pericoli, ”sun-|; 
ku patikėti, kad tos kelionės;; 
turėjusios tik turistinius tiks-;! 
lūs”. ;

Pagaliau, straipsny plačiai;

siuntinių 
belaisviams, kai anksčiau buvo 
sutikę siuntinius įsileisti.

Pentagono valdininkas J erry 
W. Friedheim paaiškino, kad 
siuntiniai buvo grąžinti keletą 

; dienų anksčiau prieš atnaujini- 
;mą Šiaurės bombardavimų, ku
ine galėjo būti siuntinių grąži- 
!nimo priežastimi.
! Prieš du metus Hanoojus lei- 
;do kas du mėnesius pasiųsti vie- 
;nam belaisviui po siuntinį, sve- 
•riantį 6 svarus ir 6 uncijas, bet 
! visi tokie siuntiniai visuomet 
[buvo gražinami.

dvva« VndJIjię Gimė 

Pralrarfėlei. Ražnvčinj

Houston, Texas. — šv. Onos 
bažnvčios dvi uaranietės nriė- 
iusios nrle nrakartėlės pasimel
sti. nastebėlo, kad ten guli gy
vas kūdikis. Pamestas kūdikis 
paimtas i ligonine)

Gvdvtoiu tvirtinimu kūdikis 
buvo gimęs prieš keletą dienu.

Tačiau to kūdikio motina 
sunku surasti, jei ji gimdė 
ligoninėje.

bus
ne

čių ryšius, "Tautines Ukrainos

pažymėtas, kaip ypatingai svar
bus, be to. atspausdintas ryš
kiomis raidėmis.

Sovietų ambasadorius Micha-il 
Smirnovski, ištrėmus iš Angli
jos 105 diplomatus - šnipus, bu
vo išvykęs iš Londono į Maskvą. 
Dabar po keturių menesių ne-

ROMOJE NEMOKAMAS

VAŽINĖJIMAS BUSAIS

U

Prieš tris metus Robert Ken
nedy buvo nužudytas, kuris bu
vo palaidotas už gyvatvorės ša
lia savo vyr. brolio John Ken
nedy.

Dabar už 747,000 dol. pastaty
ta koplytėlė J.25 pėdų į pietus 
nuo buvusio prez. J. Kennedy 
antkapio.

Ketvirtadalį išlaidų padengė 
federalinė valdžia, likusią su
dėjo Kennedžio šeima.
yra iš tos duobės išimtas ir pa
dėtas po pastatytu paminklu.

Buvusio prez. Kennedy 
minklas yra pastatytas už 
milijono doleriu. Federalinė 
džia paskyrė $1,8 milijono

Netikėtai Naujųjų metų išva
karėse Chicagoje^Airė geras mū- 
ų tautietis Julius Kuzas, 61 m. 
amžiaus.

Jis buvo didinenų mėsos pri
statymo bisnyje per 35 metų lai
kotarpį. Jo įstaiga buvo 6840 S. 
Artesian Ave.

Julius Kuzas daug dirbo Lie
tuvių Tautinės Sandaros orga
nizacijoje, taip pat buvo Ameri
kos Lietuvių Tarybos narys.

J. Kuzas buvo Crane Taupo
mosios bendrovės valdybos na
rys, Taip pat jis buvo Lietuvių 
Prekybos Rūmų direktorius.

Dideliame nuliūdime liko jo 
žmona Teodora Kuzienė, sūnus 
Julius, duktė p-nia Joan Jan
kauskienė; šeši anūkai; jo mo
tina Helen Kuzienė; dvi 
trys broliai ir 
bei pažįstamų.

Po pamaldų 
jimo Mergelės
čioje, automobilių vilkstinės bu
vo palaidotas šv. Kazimiero Lie
tuvių kapinėse. pr. š.

daugybė

Nekalto
Marijos

seserys, 
bičiulių

Prasidė- 
bažny-

’’Phantomai” Izraeliui

Prez. Nixono administracija 
pranešė, kad JAV-bės leis par-

Karstas ^uoti Izrealiui ’’Phantom” lėk-

ŠVEICARIJA NEIŠDUOS

2,4 
vai

NUSIKALTĖLIO JAV-BĖMS

tuvus nuo sausio mėn. labai 
lengvintomis sąlygomis.

Izraelis už tą malonę žada 
daryti nuolaidų derybose
Egiptu Suezo kanalo atidarymo 
pasitarime. ..

pa-

su

Šveicarija neišduos amerikie
čiams Timothy Leary, kuris yra' 
Californijoje nuteistas kalėjimo 
baisme už šmugeliavimą mari
huana.

Tokį sprendimą padarė Švei
carijos ministeris.

Raudonoji Kinija 
Ginkluojasi

Pakistanas Paleidžia

Shekh Mujibur Rahman

Naujas Pakistano prezidentas 
Bhutto besąlyginai paleidžia 
bengalų laisvės kovų vadą — 
Shekh Mujibur Rahman.

Rahman, kurio partija sudarė 
Pakistano parlamente daugu
mą, buvo valdžios areštuotas už 
politinę veiklą gauti bengalams 
autonomiją.

Praeitos savaitsė ketvirtadie
nį Rmoje buvo paskelbtas de
vynias dienas nemokamas gy
ventojų važinėjimas autobusais, 
kad žmonės nustotų važinėję

1 automobiliais.
I

Šio bandymo tikslas — suma- 
I žinty vidurmiety privatinių au- 
! tobomilių susigrūdimą.

w-nwFTSKUOTA ŠEŠTOS 
TOMOS HEROINO

Valsfvbes Departamentas 
nešė, kad kitu valstvbiu pagal
ba konfiskuota šešios tonos he
roino, kuris buvo šmugeliuoja
mas į J. A. Valstybes.

orą

Rekrodinis Sovietų Lėktuvas

Už oro bangasgreitesnis ke
leivinis sovietų lėktuvas TU-144, 
atitinkąs anglų — prancūzų Con 
corde, esą pasiekė 1,564 mylių 
greitį per valandą. Šis naujas 
lėktuvas tokiu greičiu skrido su 
120 keleivių 11,4 mylių aukšty, 
skelbia TASS.

Žinovai europiečiai tos žinios 
tikrumu abejoja, nes minmas 
lėktuvas niekur E*, ropoję nepa
sirodęs.

Jis savo gyvenime nieko nėra 
nuveikęs, jis, tarsi važiuodamas 
traukiniu, miegojo ir pravažia
vo visas reikalingas stotis.

Indijos paskelbtomis žiniomis, 
Raudonoji Kinija per metus pa
sigamina vidutinio dydžio 
atominių bombų.

Spėjama, kad R. Kinijos 
dėliuose jau yra apie 150 
minių bombų.

Garsus Dainininkas 
M. Chevalier Mirė

MASKOLIAI UŽTIKO

san-
ato-

KREIVĖS PILIES RŪSYJE

Buvo anksčiau rašyta, kad 
j garsaus prancūzų dainininko 
Maurice Chevalier sveikata 

I buvo kiek pasitaisiusi, bet da- 
I bar gauta žinia, kad praeitą šeš- 
I tadienį jis mirė, Išgyvenęs 83 
metus. Mirė dėl inkstų sunega
lavimo.

DIDELĮ TURTĄ
* Kišeninis Aritmometras

Į rytus nuo Vilniaus tebestovi j
senos Kreivėės pilies griuvėsiai.' Japonai pagamino kišeninį 
Bekasinėėdami pilies rūsį, mas- i elektrinį aritmometrą.. Tas apa
kėliai užtiko didelį turtą—bran- ratas yra delno dydžio. Galima 
gų rinkinį, senovinių pinigų, skaičiuoti aštuonženkliu

v •

kurie buvo apyvartoje nnetgi 9- clus-
tam ir 10-tam šimtmety. j '

Daugelis tų monetų yra Danijos Karalius - 
Sunkiai Sergasidabrinės, bet ir nemažai auk

sinių.
Tai pirmas toks turtingas ra-į 

dinys rytų Europoje, tvirtinai 
Britų spauda.

Danijos karalius Gryt 
IX buvo gavęs širdies prie 
Pirmadienį buvo nuvežtas 
dinę ligoninę.

skai



Į munistų pasekėjams neatidaro akių; jie neįstengia suprasti, 
kad komunistinė diktatūra, daug kartų viršija Hitlerio dik- 
tatūrą, bet laiko ją, kaip išvaduotoją ir laisvės mylėtoją. j

Jei į ką žmogus per daugelį metų yra įsitikinęs, net ne- 
kaltai sušaudytas tėvas, brolis ar sesuo, neįtengs pakeisti jo Į 
įsitikinimo. Komunistinis ’’taikos mylėtojas” tik pasakys, f 
kad tai jiems ir reikėjo. Tai tikri apjakėliai, kurie nemato 5 
teisybės. —A. S’tis f

S MANO * * į 
KOŠTUVĄ * \

LITHUANIAN W1MMKLY NEWSPAPER
Published Every Friday by tne 

LITHUANIAN NATIONAL LEAGUE OF AMERICA 
Genera] Office

|40 West 33rd Street, Chicago. Illinois — Telephone YArd« 7-4781 vcrlnra
v * »

Z
SUBSCRIPTION RATES-

to The United States per year ------------------------------- ---------------- 15.08
<n Canada and all Foreign Countries per year------------------------------16.OG

Second-class postage paid at Chicago, Illinois.

Amerikon Lietuvių Tratinės Sandaros 
UŽSAKYMŲ KAINA

ouvienytoee Valstybėse metam* _____ _____________ ____________________ 95.00
Užsienyje metams _________________________________________ 16.00

Kai Kurie Garbina Raudoną Diktatūrą
- t * • * • ’* * ■*»

Tam priežasčių buvo daug ir reikia jas ieškoti iš senes
nių laikų. —

Iki II-jo pasaulinio karo, apie komunizmą buvo labai 
mažai žinoma, nes komunizmas tebuvo Sovietų Sąjungoje 
ir buvo atitvertas aklinai nuo pasaulio geležine uždanga. 
Apie komunizmą mažai tebuvo kalbama ir rašoma, nes ži
nios nebuvo prieinamos.

Daugiau apie komunizmą pradėta kalbėti laike Ispani
jos pilietinio karo, kada valdžią buvo perėmę komunistai, 
anarchistai ir kiti prijaučiantieji.

Tris pietus užsitęsusio karo pasėkoje, valdžią perėmė 
Franco, remiamas krašto kariuomenės.

Pasaulio opinija nusistačiusi prieš bet kokias diktatūras, 
todėl Franco susilaukė daugiau puolimų, negu komunistai. 
Nors komunizmas yra pati žiauriausia diktatūra, bet komu
nistai visomis priemonėmis kelia didžiausią balsą prieš ki
tas diktatūras.

Diktatūra yra nelygi diktatūrai, priklauso nuo diktato
riaus sugebėjimų valdyti kraštą, nuo jo pergyvenamos bai
mės, kad gali būti pašalintas.

Paprastai diktatūros kraštuose yra suvaržyta kitų parti
jų veikla. Išskiriant politiką, šiaip gyventojai yra laisvi, tuo 
tarpu komunistinėje diktatūroje gyventojai ne tik politinėje 
srityje, bet jie iš viso paversti komunistų partijos vergais. 
Be partijos žinios, negali gauti ar keisti darbo. Negali persi
kelti kitur gyventi. Esi sekamas kiekviename žingsnyje. 
Sekti įpareigojami saugumo, kaimynas kaimyną, vaikai tė
vus, tėvai vaikus ir t. t.

Sekimas yra tiek išvystytas, kad jauties kaip įkritęs į 
voratinklį. Stalino laikais niekas nenueidavo ramiai miego
ti, be baimės, kad gali atvažiuoti saugumas nakties metu 
ir išvežti. Gali grįžti, bet dauguma ir nebegrįždavo.

Raudonajai armijai užėmus Lietuvą, ir kitus Pabaltijo 
kraštus, šimtai tūkstančių gyventojų buvo išžudyta, išvežta 
į kalėjimus ir tollman Sibiran, į priverstinų darbų stovyk
las. Dalis grįžo, dauguma prarado savo gyvybes iškankinti 
žiauraus klimato, alkio, ligų ir sunkaus darbo.

Jau 1918 metais komunistai bandė užimti Lietuvą, bet 
savanorių ryžto dėka, buvo išvyti atgal į Sovietų Sąjungą.

1926 metais komunistai ir juos palaikantieji vėl mėgi- 
i

no įsigalėti Lietuvoje, vėl įsikišus kariuomenei, jų žygiai 
buvo sužlugdyti ir įvestas autoritetyvinis rėžimas, vadovau
jant prezidentui Antanui Smetonai. Politinių partijų veiki
mas buvo sulaikytas, jos buvo išjungtos iš krašto valdymo, 
bet veikė įvairių gyventojų sluogsnių atstovybės, būtent, 
Žemės ūkio rūmai. Pramonės rūmai ir Darbo rūmai, kurie 
rūpinosi atstovaujamų žmonių reikalais, patiekdavo įstaty
mo projektus, o kai jie buvo paskelbti įstatymais, tai rūpino
si, kad jie teisingai būtų vykdomi, ginant žmonių reikalus.

Šio krašto komunistai, socialistai ir kitos partijos pritar
damos, pradėjo aštriausią akciją prieš Lietuvos tautininkų 
vyiausybę per spaudą, radiją ir visais kitais prieinamais bū
dai®. Lietuvos vyriausybė buvo pavaizduota žiauriasia dik
tatūra, bet kada yra būvu s.

Jau po II-jo pasaulinio karo, po komunistų teroro veik
smų, sukišant tūkstančius į kalėjimus, daug tūkstančių iš“ 
žudant, virš šimto tūkstančių ištrėmus į Sibirą, o virš 
60,000 lietuvių pabėgimo iš gimtojo krašto, 1951-52 m. dai 
kai kurie komunistų simpatikai šiame krašte apgailestavo ir 
kėlė į didvyrius penkius sušaudytus Lietuvos komunistus, 
slaptai atvykusiuse iš Sovietų Sąjungos kurstymo ir teroro 
veiksmams Lietuvon. '

PAGIMDYTA NAUJA
VALSTYBĖ

t
Indijos civilizacija siekia 5,- 

000 metų senumo. Krašto gy
ventojai sudaro musulmonai ir 
hindai, kurie per amžius nesu
gyveno tarpusavy, sukeldami 
riaušes ir žudynes. ' -

Indija buvo Didžiosios Brita
nijos imperijos dalis.

Indams siekiant nepriklauso
mybės, o krašte vyraujant tar
pe musulmonų ir hindų nuola
tiniams nesusipratimams, 1947 
metais anglai padalino Indijos 
plotus į dvi nepriklausomas val
stybes — Pakistaną ir Indi
ją

Pakistanas buvo sudarytas iš 
dviejų dalių; Fytų Pakistano ir 
Vakarinio Pakistano, kuriuos 
skyrė Indija.

Rytiinis Pakistanas yra atskir 
tas nuo vakarinio 1,000 mylių 
atsstumo, kuri supa Indija,o iš 
pietų Bengalijos įlanka.

Pakistano sostinė yra Vakarų 
Pakistane, todėl ir visas dėme- 

i sys daugiau buvo skiriamas va- 
i kariniam Pakistanui, rytinis li
ko tik kaip koks apendicitas ir 
juo rūpinosi tiek, kiek jis galė
jo duoti eksportui.

! Bendras gyventojų skaičius— 
! 132 milijonai žmonių, iš jų di
džioji dalis gyvena rytinėje da- 

Jyje. >
Rytinis Pakistanas žemės plo

tu prilygsta Alabamos valstijai, 
bet gyventojų skaičius siekia 78 
milijonai žmonių.'

Gyventojai skurdžiausiai gy
vena, versdamiesi iš žemės ūkio 
ir svarbiausia eksportas džiu
tas, kurio išveža į metus 5 — 6 
milijonus balų.

Pagal Bengalijos įlanką lie
taus metu prilija iš viso iki 100 
colių.

Pakistano gyventojų 88 proc. 
sudaro musulmonai, 10 milijo
nų hindų, 700,000 krikščionių ir 
kitų mažiau.

Anglai padalindami kraštą, 
tikėjosi geresnio tarpusavio su
gyvenimo.

Gavus nepriklausomybę tarp 
tikybinė neapykanta dar padi
dėjo, tarpe hindų Indijos ir 
musulmonų Pakistano.

Laike devynių mėnesių po pa 
dalinimo, apie 16 milijonų gy
ventojų pabėgo vieni iš vieno, 
kiti iš kito krašto, o apie 600,000 
buvo išžudyta. Tarp Pakistano 
ir Indijos neramumai vyko nuo
lat.

Dar prieš neramumus ryti
niame Pakistane, trintis tarp 
daugumos musulmonų ir mažu
mos hindų vyko visą laiką ir 
pabėgimai į Indiją buvo nuola
tiniai.

Hindus ir musulmonus skiria 
ne tik tikybiniai, bet ir kultū- 
rimai ir socialiniai skirtumai, 
kurie skiria panašiais kaip ka
talikus Ir protestantus Šiaurės 
Airijoje.

Rytų Pakistanas labai * nu-; 
kentėjo nuo taifūno, padaręs di
džiausius nuostolius žmonėms 
ir gyvuliams.

Gyventojai pasijuto nuskriau- Liūdesin įkritoo — 
sti, kada vakarų pakistaniečiai Lyg tas baltas dobilėlis 
nepasirūpino badaujančiais rytų Be rasos nuvyto. . . .

GERIAUSIA DOVANA — TAI JIB VAISTAI GALVOS ODOS- 
PLAUKŲ PRIEŽIŪRAI. Šveicarijos Patentų Instituto guran- 
tuoti. Geriausia dovana jūsų giminėms, pažįstamiems ir sau. 
JIB 8 oz., 16 savaičių vartojimui. Jūsų užsakymus siųst! su 
$6.00 apmokėjimu — JIB LABORATORY, 1437 So. 49th Ave., 
Cicero, III. 60650. JIB Atstovybe, 2498 Diuuiall Rd., Windsor, 12, 
Ont., Canada- JIB Skyrius: 7 Stuttgart 50, Dulsburgerstr. 7-10 
W. Germany. Vaistinėse: J&J, 2557 W. 69 th St. Chicago; 
5000 W. 16th St., Cicero; 4754 S. Wood St., Chicago; 2923 Ji.
Milwaukee Ave.. 1147 N. Ashland Vą, dllcafO ir t.t.

Pakistano gyventojais.
Nepasitenkinimas virto atsis-, 

kyrimo nuo vakąriniio Pakista
no, siekiant nepriklausomo gy- 
venimo.

Pakistano vyriausybė pasiun
tė daugiau kariuomenės nura
minti prasidėjusį rytinės dalies 
begalų judėjimą.

Kariuomenė pradėjo žiauriai 
malšinti kylančius bengalus, to
dėl iš baimės gyventojai ma
siniai pradėjo bėgti į Indijos te
ritoriją.

Indijoje susidarius apie 10 
milijonų Pakistano pabėgėlių, 
susidarė didelė problema jų iš
laikymo, nes dauguma pačios 
indijos gyventojų suskurdusiai 
gyvena.

Indijos apskaičiavimais, pabė
gėlių išlaikymas jai į dieną kai
navo daugiau negu 3 milijonai 
dolerių.

Indija norėdama atsikratyti 
masės pabėgėlių, paskatinta So
vietų Sąjungos ir jos remiama, 
pradėjo karą prieš pakistaniečių 
kariuomenę, esančią rytų Paki
stane.
• Indijos kariuomenė remiama 
pabėgusių pakistaniečių ir vie
tinių partizanų, karą baigė per 
dvi savaites, pasidavus Pakista
no kariuomenei.

Indija neteko 2,307 užmuš
tais, 6,163 sužeistais, ir 2,163 
dingusiais.

Kiek žuvo Pakistano karių — 
nėra duomenų. Pakistanas tu
rėjo 90,000 karių Rytų Pakista
ne.

Dar nebaigus karo buvo pas
kelbta iš rytinės Pakistano da
lies, nauja neprkilausoma val
stybė, pavadinta Bangia Desh. 
- Nors karas baigtas, bet krau
jo praliejimas nesulaikytas, 
nes prasidėjo atsiskaitymai, savi 
teismai.

Indijos kariuomenė turės pa
silikti ilgesniam laikui, iki ap
ims verdantis katilas ir pradės 
įeiti į normales vėžes.

Nors paskelbtos paliaubos 
tarp Indijos ir Pakistano, bet pa 
sikeitus Pakistano vyriausybei, 

j sunku žinoti kuriuo keliu pa
suks naujoji vadovybė, ar susi
gyvens su pralaimėjimu ar 
tieks atsirevanšuoti.

—A. Pupelis

DAINA

Vai, tai griaudžios, vai tai gailios 
Mano dainužėlės — .
Lyg- tas - užmirštas kelelis 
Žolėmis apžėlęs ...
Lyg tas užmirštas kelelis
Į seklyčią seną.
Kur jau niekas neuliuoja, 
Niekas negyvena.
Nei tas ristasai žirgelis 

Padkavėlėm žvanga,
Nei mergelės grynas juokas 
Neskamba pas langą.
Tik vėjelis vis šlamėjo, .
Tylus garsas plito,- .
Kad mergelė ištekėjo
Už bernelio kito ....
O jos užmirštas bernelis

LINKĖJIMAI LAIMES

Naujus metus jau pradėjom, 
Laimės kits kitam linkėjom, 
Bet kur glūdi laimė — 
Mažai kas žino,
Nors daugelis atspėti tai mėgino. 
Vienas poetas, apsivijęs parašė:

”Jūs nekalbėkit apie laimę.
Aš ieškojau jos labai seniai, 
Ieškojau miestuose ir kaime, 
Bet nesirodė man jinai”.
Tas poetas turėjo ieškoti laimės, 
ne kaime, be kelyje, ir ne Flo

ridoje,
Bet savyje.

*

Turėjo Jiems Paaiškinti.,
Okup. Lietuvoj klajoja toks 

politinis juokelis:
Tai yra 2,000 metai. Komu

nizmas jau viešpatauja visame 
pasaulyje. Pinigai jau seniai 
panaikinti. Žmonės gauną iš 
valstybės viską, ką tik jų siela 
trokšta.

Vieną dieną vaikai bežaizda- 
mi darželyje, iškasė aprūdiju
sią skardinę s pinigais iš kapi
talistinių laikų. Nunešė pas die
duką, klausia jo, kas tai yra.

— Tai pinigai, — taria diedu
kas. — Kadaise, kai buvau jau
nesnis, nuėjus į krautuvę su 
jais buvo galima nusipirkti 
sviesto.

1 — O kas yra sviestas? — pa
klausė vienu balsu vaikai.

★
Mažas skirtumas

— Ar tiesa, kad Ešerienė 
blogai sugyvena su savo vy
ru?

— Tiesa, bet užtai, ji gerai 
sugyvena su kitais vyrais.

*

Dėkingi žmonės — kaip ir 
derlingi laukai: gautas gėrybes 
jie sugrąžina dešimteriopai.

Kalbų panašumas

Giliau pažvelgus, pastebėsi
me, jog tarp anglų ir lietuvių 
kalbos yra daug panašumų. 
Angiškas žodis ”ale” ir lietuvi
škas ’’alus” — artimai giminin
gi-

Angliškas ’suit” (drabužis) 
ir mūsiškis veiksmažodis ’’siū
ti” skamba labai panašiai.

Žodis ’Tung” (plaučiai) išsita
ria kaip ’’langas”.

Tokių panašumų galėtumėm 
patiekti tiek ir tiek.

Taigi, atsižvelgiant į tą viską, 
neb6tų šimintinga manyti, jog 
ta kalba yra gera, o kita — 
ne.

Dėl ko taip atsitiko

Dvi moteriškėėlės kalbasi tar
pusavyje:

— Žinai, susipykau su savo
vyru. -

— O kokia gi to visko buvo 
priežastis ?

— Pradėjom ginčytis kur va-
žiuotumėm atostogų, jei turė
tumėm pinigų.

Seniau nakties metu bijoda
vom eiti mišku, kad kokios 
piktos dvasios neužpultų; šiais 
laikais bijomės vaikščioti sute
mus Chicagos miesto gatvėmis, 
kad neužpultų plėšikai.

Lietuvos Atstovybėj
(J. Kajecko, Lietuvos atstovo, 

žodis į Lietuvą, įregorduotas A- 
merikos Balse Naujųjų 1972 Me 
tų proga)

Garbingos Tėvynės
Mielieji Tautiečiai,

Šia proga aš norėčiau pasvei
kinti visus lietuvius visur pašau 
Ivjeį Naujus Metus sutinkame 
svarbiu įvykiu ženkle, nes ’mai 
nos rūbai margo svieto’.

Įvykiai dvelkia susirūpinimu 
išlaikyti taiką ir užtikrinti eko
nominę gerovę. Lietuviai susi
rūpinę, kad jų teisės ir gerbūvio 
siekimai nenukentėtų. Jie tame 
vieningi. Jie taip pat vieningi 
padėkos pareiškime JAV ir ki
toms Vakaru valstybėms uf Lie 
tuvos inkorporacijos į Sovietų 
Saiunga nenripažmimą. Tai di
delė moralinė narama rvžtin^ai 
veiklai n 5 savarankiškumą bei

. v^IsfvbingVTną.
Stalinui ir Hitleriui nutarus 

pasidalinti kaimyninius kraštus, 
Lietuva neteko nepriklausomy
bės II-jo Pasaulinio karo metu, 
Karas seniai pasibaigė Europoj. 
Taikos sutartis nebėra nepasi
rašyta. Sovietų Sąjunga daro vi
są, kas būtų pripažintas status 
quo ir Europa liktų padalinta.

Pasaulinėje politikoje iškilo 
nauji veiksniai. Europoje jun
giasi Vakarų Europa. Vokietija 
sustiprėjo; Azijoje iškilo Raudo
noji Kinija ir sustiprėjo Japo
nija.
Prasidėjo JAV ir Sovietų Są

jungos pasitarimai. Tų jėgų per 
surikiavimas yra laukiamų pasi
keitimų ženkle.

Tokiomis aplinkybėmis lietu
viams taip pat budėtina įgyven
dinti jų pagrindinį siekimą—at- 

I gauti Lietuvai laisvę ir nepri
klausomybę.

Mums žinomas tėvynėje gy
venančių lietuvių ryžtas likti iš
tikimais savai tautai. Toks nu
sistatymas stiprina mus visus 
gyvenančius Vakarų pasaulyje 
visur ir visada kelti Lietuvos 
bylą ir ją ginti. Siekiama,kad Lie 

• tuvai būtų grąžintos teisės, ku
lias Sovietų Sąjunga sutrempė, 
nežūrint savo iškilmingai duotų 
pasižadėjimų.

Naujųjų 1972 Metų proga gi
liai nuoširdžiai sveikinu Mielus 
Tautiečius Tėvvnėje, Su viltimi 
šviesesnės ateities, linkiu, kad 
Naujieji Metai būtų Jums leng
vesni.”

ALTo Informacija
ALTO Amerikos Lietuvių Ta

ryba prašo visu§, kurie pasirašo 
peticiją prezidentui Nixonui, pa
žymėti savo vardą, pavardę ir 
adresą.

Peticijos lapus su parašais pra ne visų vienodi takai.

CRANE SAVINGS
AMD LOAN ASSOCIATION

B. R. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083

PINIGAI ĮNEŠTI IKI 15 D. PELNO NUOŠIMČIUS NUO 1 E
Dividendai mokami sausio ir liepos mėn.. 31 d.

PIRMAD tr KETVIRTAI)........... 9 ▼. r. Jrl 9 v. y
VALANDOS: ANTRAD Ir PENKTAI). .... | » r Del B ▼ i

AršTAD f v r uc 11 ▼ 4 T^Mad utdarrt

soma grąžinti į ALT o būstinę 
2606 West 63rd Stree., Chicago 
Illinois, 60629, iki 1972 m. sau 
šio mėn. 15 d.

—Alio reikalų vedėja

Ar Jūs Žinote, Jo?

GERAS ŽODIS
DAUG NULEMTI

Šiandieninėje mūsų gyvenimo 
aplinkoje, kuomet nervai taip 
sakant, būna per daug įtemp
ti, mes, be ypatingos atodairos, 
pasakome piktą žodį namuose, 
sueigose ar draugų tarpe.

Tas gi sulaukia aštraus atsa
kymo,'po kurio dažnai išsivy
sto smarkesni ginčai.

Tai nėra pagirtini reiškiniai, 
I ypatingai Šeimyniniam gyveni
me.
Pikti žodžiai gali padaryti tiek 

žalos, kad paskiau sunku būna 
tą viską atitaisyti.

Kas nesugeba kontroliuoti 
savo temperamento, tas kenkia 
ne vien kitiems, bet ir sau.

Niekam nėra smagu būti 
draugystėje to, kuris bando pa
šiepti ar įžeidinėti jam artimus 
žmones.

Geras išauklėjimas reikalau
ja kantrumo, susivaldymo dau
giau šypsenos, o mažiau rūsty
bės.

Prisilaikant šių taisyklių gy
venimas bus smagesnis jums, 
jūsų šeimos nariams ir artimie
siems draugams.

—Alfa

DAUG KAINUOJĄS

GYDYMASIS

Kaip atrodo, jog gydymasis 
ligoninėse du sykiu greičiau 
brangsta negu pragyvenimo 
reikmenys.
Iš Sveikatos Departamento sek
retoriaus raporto paaiškėjo, jog 
brangsta vaistai, gydytojų glo
ba ir pats buomas ligoninėse.

Sekretorius teigia, kad tokia 
padėtis negali būti toleruojama 
ir rekiia ką nors daryti, kad su
laikius nuolatinį kainų kilimą 
toje srityje.

Bet tuo tarpu niekas nesugal
vojo priemonių, kaip tą atliti.

Jei brangenybė augs ir toliau, 
tai daugelis žmonių, noroms ne
noromis, bus priversti gydytis 
naminiais vaistais.

I škotas: — O ką veiki Mac?
II škotas: — Esu išvykęs me

daus mėnesiui.
I škotas:—O kur žmona?
II škotas—Juk kas nors turi 

prižiūrėti krautuvę.
I Plėšikai gali iš mūsų atimti 
pinigus arba gyvybę.

Moterys gi paima kartu ir 
! gyvybę ir pinigus.

Visi vienos motinos vaikai, bet

Dešimtmečiais varoma propaganda neliko be vaisių šia
me krašte. VaiAis surinko tikrieji komunistai.. Jeigu kai 
kuri dalis lietuvių pasidarė komunistais arba jiems prijau
čiantiems,'yra nuopelnas įvairiu parkui skleistos neapykan
tos Buvimam Lietuvos rėžimui.

Ilgu sniegenų plovimas yra tiek paveikęs, kad net
uLJcti ir dabar atliekami Lietuvoje ir kituose kraštuose, ko-

Žmogus, kuris rūpinasi vien 
tik savimi ir nieko gero neat
lieka kitiems, nedaug temato 
saulėtų dienelių savo gyveni-, 
me.. , . j

Dėl vienos gijelės audeklas 
negenda.



Užsilikęs 2000

Ąžuolas

ne yra daug medžių

paemus Punios šile eglę, 
ra aukščiausia Lietuvoje, 
5i iki 43 metrų aukščio, 
jama, kad turi apie 140

jau 
irę. Viršų* 
šakos nu

3 sausos, 
nudžiūvu-

ga milžiniška 
gali apglėbti

>ks., 
?Paprr 
is _

misKe ai 
kurią vos 

/rai.
‘aus krašte.

Varniškių
astas kadugys, kurio auk 

• 15 metru o apimtis —

Švenčionėlių 
kaime auga

metras.
visus tuos milžinus pra- 
medžių karalius ąžuolas

avo amžiumi ir tvirtumu

t*
mt

1 sau 
!olas

metų.
Sakoma, kad tai esąs seniau

sias ir Europoje. Vieno metro 
aukštyje šio ąžuolo apimtis — 
8,6 metro, skersmuo — 
metro.

Bet šis senelis ąžuolas 
gyvena sunkią sena 
nės nėraB, 8 storos 
džiūvo.

Iš likusių 10 šakų, 
be žievės, 4 pusiau
sios ir tik 3 visai sveikos.

Nežiūrint to esančios ąžuolo 
šakos dengia net 342 ketvirtai
nių metrų žemės plotą.

Prie papuvusio kamieno au
go šermukšnis ir gražiai žydė
davo. bet ir pakenkė šalčiai ir 
nušalo.

Bet tas ąžuolas dar vilioja 
ekskursijas ir, nors telikę 
dalis žalumo, bet pergyvens 
ne vieną kartą žmonių.

tik 
ne

gyvena nuo 
kelių tūkstančiu 
į jis auga iki 200 

° l storį — visą apnžių. 
°dėl ąžuolai kartais

keliu
me
me- Skaitytojų

Nuomonės
sužalotą ažuo 
it vyrų turėjo 
Iš jo Dioni-

Truksta Mumyse Jautrumo

turi 
■"-H^prastos apimties kamieną.

v ai 1812 metais Dionizas Po- 
a liepė nukirst 
Sijotuose, deši

birbti vįSą parą
, S P°ška padarė žinomus bau- 

Js« kurių viename galėjo lai- 
svai sėdėti 12 asmenų.

°<iel nenuostabu, kad dau- 
gciiui senovės tautu

Clams, ąžuolas b
ių tarpe ir 
o šventas

Atrodo, kad kai kada trūksta 
mumyse Kalėdų švenčių dva
sios — pareikšto jautrumo savo 
tautiečių atžvilgiu.

Teko pasikalbėti su kai ku
riais

rašė: ’’Kas^anas Daukan
sys kalnėnų ir žemaičių se- 

us ir ąžuo- 
įsia garbė, 
jų nuomo- 

ignį tuo in-
garbės kūrinti 
pasaul 
caipo 

patys kunigai

es ginas. Ąžuo] •
is pervis didžiai 
ių malka, pagal 
reikėjo šventa l

ant Dievo
Pabengos šio o, todėl 

šventus 
šventais

Didžiausiai ąžuolai išliko iki 
4 dienų.
Seniausias Lietuvoje yra Stel

mužės ąžuolas, turįs apie 2,000

tyresnio amžiaus asmeni- 
:urie nepriklausomoj Lie

tuvoje turėjo aukštesnes tarny
bas. Jie dažnai aprūpindavo i 
savo tautiečius gerais darbais - | 
tarnybomis. Tuo metu tie tau-Į 
tiečiai savo viršininkams reikš-į 
davo padėką ir pagarbą.

'-jo pasaulinio karo metu 
endami Vokietijoje, tremty, 

; vieni kitiems padėdavome, 
temis karo audros 
avo tėvynės, todėl 

solidarūs, vieni kitus 
davome, kiek galėdami 
tus paremdavome.

Atvykę šį kraštą pradžioje 
Tiūsų tautiečiai irgi buvome so-

g\
m

NEW BRITAIN, CONN
ILIETUVIKŠKŲ GIESMIŲ i
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žiaus Engle Klette. jo kūnas 
buvo rastas tuščiame 
manoma, kad nužudytas 
Šimo tikslu, nes ners 
smulkių pinigų.

Jis buvo atvykęs i 
amžiaus

apipie-

ANorve 
Sužinoi 
cnu bu

■ New Britaine yra grafus pa- 
I protys per visą gruodžio mėn. 
iki Kalėdų, t. y. Advento me
tu. pasirodyti tautybėmis su sa
vo chorais ir Kalėdų giesmė
mis.

Giesmės giedamos sekmadie 
niais, ir kiekvieną sekmadienį 
pasirodo po du choru..

Pasirodymai vyksta N. B. Me
lno Muziejuje. Publika, žinoma, 
'pripuolama—tai muziejaus lanB 
kytojai, kurių kartais būna dau 
giau, kitu kartu mažiau.

Lietuvių kalba kalėdinių gies- 
gruodžio 

12 d. 3:30 vai. po pietų. Prog
ramą išpildė šv. Andriejaus lie
tuviu parapijos choras, diriguo
jamas muz. Jono Beinoriaus.

Mišrų chorą sudaro 24 
mens, kurių beveik pusė yra 
gimę lietuviai amerikiečiai.

Prieš pradedant giesmes, 
dį tarė choro dalyvs Juozas Ba^_ 
čiūnas (čia gimęs), pristatyda
mas publikai chorą ir jo dirigen
tą. Choras puikiai pagiedojo 
devynias giesmes: Tyliąją Nak- 
tę. GuT šiandieną, O. Naktie, 
kilni — šventa. Piemenėliams, 
Sveikas Jėzau. Ties Betliejum, 
Gloria, Pasklido balsas ir Didis

! Džiaugsmas.
Pabaigoje ir vėl choristas J. 

publikai,

JdV(

Chicago Savings ir Loan Association prie laimės šulinio. Klientų pinigai, įmesti į laimės šulinį, kiekvienais metais 
išimami ir suskaičiuojami. Tiek pat prideda bendrovė, P. ir J. Insurance Agency, ir tie pinigai duodami labdariu- smįu programa buvo
goms įstaigoms. Nuotraukoje iš kairės į dešinę stovi: John E. Pakel, direktorius. Philomena D. Pakel, preziden- : 
tė, Margaret B. Littlefield, sekretorė, Florence Schmelzer, Christopher mokyklos luošiems atstovė, sės, Celita, 
Šv. Kryžiaus ligoninės atstovė. Sėdi: sės. Vincentia — Misericordia Home, Betty Wiatir — Soutwest mokyklos 
atsilikusiems atstovė, seselė Helen, Šv. Kazimiero seserų motiniško namo atstovė. Nuotr. V. Noreikos

' lidarūs, vieni kitus užjausdavo- 
į me, vieni kitiems padėdavome 
butą, darbą surasti.

Po 20 metų laisvame krašte 
gyvenimo kai kurie mūsų tau
tiečiai gerai įsikūrę, susitaupę 
daugiau pinigų, išpuikėjo. Da
bar kai kurie tokie tautiečiai ne 
tik nenori bendrauti su savo 
buvusiais vargo broliais, bet 
juos net ignoruoja, nuduoda, 
kad jų net nepažįstą.

Būdinga, kad vienas kitas, 
buvęs DP tautietis, dabar įsigi
jęs šiame krašte dirbtuvėles, 
ar staigas, kuriose dirba 10—12 

. asmenų, bet, kas keisčiausia, 
Į kad ten dirbančiųjų tarpe nėra- 
• si lietuvių, mat, tokie ’’darbda
viai” vengia su tautiečiais, ne 
tiek turtingais, kaip jie bendrau- • 
ti ir jiems pagelbėti.

Senieji emigrantai, atrodo, 
daugiau solidarūs, nežiūrint jų, 
materialinės padėties, jie su tau-’ 
tiečiais nuoširdžiai bendrauja ir, į

retų tęstis ištisus metus, nes 
mes tos pačios Lietuvos vaikai, 
patekę tremtin ne dėl savo kal
tės, bet dėl didžiųjų valstybių 
tarpusavio kovų ir noro paglem 
žti mažasias 
bent šiame 
turime būti 
tiems padėti, 
sti

valstybes. Todėl 
krašte gyvendami 
vieningi, vieni ki- 
vienas kitą užjau- 

Pranas Fabijonas

Įvairenybes
PIANISTAS NUGALĖJO

SUNKIĄ KLIŪTĮ

išblokšti
buvome
užjaus- reikalui esant, saviškiems pade-

vieni ki- da.
Iš to savaimi prašosi išvada, 

kad reikėtų mumyse atgaivinti 
Kalėdų švenčių dvasią, kuri tu-

PER ANNUM

organizaciji

AR JŪSŲ★

bele kokiais finansiniais k

ON CERTIFICATES 
OF S 1000.00

One Year Maturity

Cj s <-?

and Loan Association

ON CERTIFICATES 
OF $5000.00 OR MORE

Two Year Maturity

f° PER ANNUM

^SAFETY OF X 
YOUR SAVINGS x

INSURED
UP TO 

$20,000.

PER ANNUM

ON ALL PASSBOOK

ACCOUNTS

Chicagos Taupymo Bendrovė turi įvairiausių modemiškai įrengtų taupymo skyrių, 
ngvas privažiavimas, greitas patarnavimąs, net du kiemai automobiliams pastątyti, sąu 

dėžutės ir kitokį parankumai. Chicagos taupymo Bendrovė yra ne tik lietuvių sosti- 
bet ir visų Amerikos lietuvių ir jų organizacijų centras. ”The Presidential Room” 

.liki vieta susirinkimams bei mažiems banketams teikiama veltui.

NAMAS YRA DĖL JŪSŲ ŠEIMOS PER MAŽAS?

PEČIUS YRA PER SENAS?AR JŪSŲ
AR JŪS NORITE, KAD JŪS IR JŪSŲ SEIMĄ ATEINANT VASA
ROS KARŠČIAMS KVĖPUOTŲ GRYNU ŠALTU ORU?

CHICAGO TAUPYMO IR SKOLINIMO BENDROVĖ dėl bile kokių 
jūsų namo pagerinimų duoda paskolas nuo $500.00 ir daugiau tinkamo
mis išlygomis. O gal Jums yra reikalingi pinigai dėl kitokių reikalų? 
Ar jei neturite nuosavo namo ir jums nusibodo mokėti aukštas nuomas, 
įsigykite nuosavus namus. *

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSN.
, ” » ’Philomena D. Pakel, President

korespon- 
nuotaikas

tas kores-

Gerke pasiuntė į Sovietų Sąjun
gą ’’Tribūna Ludu” 
dentą ištirti žmonių 
tame krašte.

Grįžęs iš Maskvos
pondentas savo bosams papasa
kojo išgirstą piliečių pasikal
bėjimus Raudonoje Aikštėje.

’’Kartą Leninas nulipęs nuo 
savo paminklo išėjo pasivaikš
čioti po Raudonąją Aikštę. Jis 
pamatė, kad jo garbei pastatytuo 
se paminkluose jis atvaizduotas 
stovinčioj pozoj arba sėdinčiu 
ant kėdės. Paėjęs toliau Leni-

as- 
čia

žo

jos, 17 metų 
kad jis jau iš 
labai taupus.

Kada išėjo 
mus pensijos 
banką, taupė,
rinkdavo tuščius butelius, vie
las ir kttus daiktus, pardavės iš 
to prasimaitindavo

Gydytojai nustatė kad b u ve 
geroj sveikatoj, tik ’nuftlpęs dėl 
nusimaittnimo.

Jis niekuomet neplovė drabu 
žiu, kai sunešiodavo, gaudavo 
iš Goodwill (Geros valios) orga
nizacijos kitus.

Per savo gyvenimą stengėsi 
kiekvieną centą sutaupyti. Vi- 

Į sas jo gyvenimas buvo parem 
tas taupymu, net gaHėdamas iš
leisti pinigą pavalgymui.

Kada jo name padarė kratą 
■rado pripirktų brangių Šerų, že
mių Floridoje ir Minnesotoje ir 
Norvegijoje o taipgi sąskaitą 

I banke. ’ - r
Jo palikimas įkainuotas 

mil. dolerių, kurie pagal palik
tą testamentą atitenka gimi
nėms Norvegijoje.

Savo skurdžiaus gvvenimu 
i būdamas alkanas ir padarė dar- 
ĮbelĮ, palikdamas savo gyvenimo 
taupymą savo giminėms. _AP

LENKIJOS VADAIS BUVO
lietuviai

nas pamatė paminklą Petro Di- | Balčiūnas padėkojo
džiojo sėdinčio ant arklio; to- kuri su dideliu susikaupimu ir 

pia- liau naėies narnate paminklą ca 
taip ro Jono Žiauriojo, kuris 
rei- sėdįs ant žirno. Pernvkes Leni

Vengrų kompozitorius ir 
nistas Abbe Liszt turėjo 
stiprius pirštus, jog jam 
kėdavo parūpinti specialų pia-įn*s nnėio i Kremlių pas Kosv- 
niną.

Kartą
Veimare, 
susižeidė
kos pirštą.

Muziko Liszto draugai ir gy
dytojai patarė jam atidėti kon-

prieš 
rytų 
trečią

Tačiau, patyręs, jog pasiklau- 
styti jo skambinimo atvyko ku
nigaikštytė Sayn Radvilaitė, mu 
zikas nenorėjo jos apvilti.

Tarpee kitu Lisztas skambi
no vieną sunkiausių kompozici
jų Bethoveno E. Plat concerto, 
nepanaudodamas sužeisto piršl 
to ir niekas publikoje to 
pastebėjo.

| cfinn kuriam tarė: 
savo koncertą Į — Kokia čia kiaulystė, ca- Į 
Vokietijoje jis rams pastatėt paminklus, kurį 
kairiosios ran-| jje sec}į ant arkliu, o 

žeminote.
Kosyginas griebėsi 

nėti, tardamas:
— Drauge Leninai

tau duosime, bet aš vienas nie-į 
ko negaliu, turiu pasitarti su 
savo kolektyvu.

Po kurio laiko Kosyginas grį
žta i savo kabinėta kartu su c c

Brežnevu.
— Ką tu man atvedei? 

prašiau atvesti arklį, o tu 
pristatei 
Leninas.

Vietoj Arklio, Leninui

Atvedė Asilą...

Lenkijos kompartijos

mane pa-

įdomumu klausėsi lietuvių kai- santykius su Lenkija •J •
• ba kalėdinių giesmių. , Harodlės uniją, kuri

Choristės buvo apasirengusios i pabrėžia, jog nežiūrint vis 
tautiniais kostiumais, o charts- ^ad "ir įžymių lenkų didikų s: 

! tai, vieton kakraraiščio, priekyj 
baltų marškinių kaunieriais bu
vo pasirišę tautinių spalvų juo
stelę. )

pažymi ii

ne

Nesirk

Tiktai 
vadas sakymus.

tsipraši-,

mes viską

asilą, — supykęs

svetima liga.

tą patį sekmadienį kalėdines gie 
smes giedojo austrai vokiečių 
kalba. —Jonas Bernotas-

vybių, nuo Harodlės unijos su
darymo, Lenkijos diduomenę, 
šviesuomenę ir vadus iki pat 
naujausių laikų sudarė ne len
kai, bet lietuviai, būtent: čar- 
tauskai, Rosčiuskos, Jogailos, 
Oginskiai, Pilsudskiai ir daue

Aš
man
tarė

kvailys į viską turi at-
Anatole France

DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852

4605-07 South Hermitage Avenue
Telefonas — Y Ards 7-1741-2

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71»t Street 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikšte Automobiliams Statyti

Vieni gyvena su ta diena, ne
žiūrint kiek beuždirbtų," įsten-

GRIEBIA IR POLICININKUS

Vykstant investigacijoms ir
■ įtariant, kad kai kurie policinin- 
' kai ėmė kyšius ir sukčiavo, su- 
i spenduoti < policininkai, vienas
■ pol. seržantas ir vienas kapito- 
I nas. Pašalintas ir policijos su-

gia praleisti nesirūpinant atei- perintendento padėjėjas kapt. 
timi- J • Kelly, gaudavęs algos 30.-

Kiti savo gyvenime stengiasi 490 dol. per metus.
uždirbtą pinigą tinkamai sunau- ‘ •»’
doti, išmokti vaikus, aprūpinti 
juos ir savo ateities gyvenimą, 
nes ateitis nėra žinoma.

Geriau yra kiek palikti, negu 
kad kaimynai turėtų sumesti po 
kelius dolerius, kad kaip žmogų 
palaidotų.

Sarasotoje. Floridoje, buvo 
rastas nužudytas 81 metų am-1 miems namams

NAUJI MOKESČIAI NUO 
AUTOMOBILIŲ

Cook apskrities tarvba nu
sprendė uždėti po 10 dol. mo
kesčių už naujai perkamą au
tomobilį, po 5 dol. nuo motocik
lo, po 15 dol. nuo sunkvežimio. 
Uždedami mokesčiai ir vežioja-

GYDYTOJAI

Trečiai Ir sekmad uždaryta. 110—1

DR VYT. TAURAS
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika, spec. Moterų 
ligos

Ofisas: 2652 West 59th Street
Tek: PR 8-1223 __

Vai.; pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

DR. ANNA BALIŪNAS
Airių, Ausų, Nosies ir 

Gerklės Ligos. Pritaiko akinius 
2858 West 63rd Street

Ofiso telef.: PRospeci 8-3229 
Read, telef.: WAlbrook 5-5076 
Vai.: kasdien nuo 10—12 vai iš 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Tree, už
dai yta. Kitu laiku susitarus.

DR. V. P. TUMASONIS
Chirurgą* 

2454 West 71at Street 
_ Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

RezidL telef.: GIbson 8-6195
Priima ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambint! teL 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.

DR S. BIEŽIS
Teist.: PRospect 7-1717 
Gydytojas tr Chirurgas 
3148 West 83rd Street

Vai.: kas dieną po pietų 1—3; 
vak. 7—8; tiktai antrad. ir penk. 
Tree, ir sekm. ofisas uždarytas. 

Rez. 3241 West 66th Place
Phone: REpubllc 7-7888

TeL of.: 847-5800; rex. PR 6-4250 
DR. V. VILEIŠIS

Gydytojai Ir CMrurgaa 
756 West 85 Street 

(Kampas Halsted ir 35-os gat.) 
Priėmimo vaLi kasdien 1-4 p.p.

DR. P. STRIMAITIS .
Gydytojas Ir Chirurgas 

Bendra praktika ir chirurgija 
Ofisas 2750 West 71st Si.

TeL 925-8296
VaL: 2—8 vai. vak. Penktadien.
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SVEIKATA '
BRANGUS TURTAS -

Į lių, o taip pat yra 60 metų am- I žiaus 'jaunuolių.Priklauso kokioj nuotaikoj ir sveikatoj yra žmogus.Kad išvengtų visokių susilpnėjimų, reikalinga racionaliai gyventi ir prisitaikint prie hi-National Psoriasis Fundation gįenos teisyklių ^skaičiavimais, apie 8 milijo- j is amerikiečių, daugiau ar ma- nčia nuo odos ligos pso-

’raidiški Patarimai
ŠIEK TIEK APIE

ODOS LIGĄ PSORIASIS

lau i paliečia bet kurią dalį Jos atsiradimas nėra žino- bet laikomas nepagydo-

Saikas valgyme ir alkoholiniuose gėrimuose, judėjimas tyrame ore, pakankamai poilsio 1 ir miego, ' gų susijaudinimų, tai kelias laikymui ilgos jaunatvės.

t

i A c. bp I ^hicagos viešojoj bibliotekoj gruodžio 18 d. suvaidintas granios dalyviai. Vadovavo C. Matui, H. Pius, r. Aa-
veng m rei m Į >is Vaidinimą suorganizavo Balzeko muziejus. Šokių angliškai J. Daužvardienės vaizdelis.Inscenizuotos lietu-pa- viškos kūčios ir kiti papročiai. Nuotraukoj matyti pro pašoko Lietuvos vyčiai Nuotr.zA. Gulbinsko

Kiek yra paveldėjama, nėra mstatyta, bet yra didelės gali- nybės.Apie vienas trečdalis ią liga, vra kas nors
TELEVIZIJA SUKELIA

VAIKAMS AKIŲ PROBLEMĄ

šeimoje
Jeigu abu tėvai sirgo, yra didelės galimybės įpėdiniui gauti

Liga pasireiškia paraudonavusiomis dėmėmis odos, padeng tomis pleiskanomis.Dažniausia atsiranda ant ke- kelių, alkūnių ir galvos.Tyrinėtojai buvo patarę, turintiems šią ligą valgyti kalakutieną, bet tokia dieta pasirodė nesėkminga.Nustatyta, kad diabetikai daž niau serga, negu neturintieji daibetis ligos. Priežastis nėra išaiškinta.Iki šiol taipgi nėra išaiškinta kas sukelia ligą, virusai ar užkrėtimai..Psoriasis odos celės nesiskiria nuo normalių, tik turi greitesnį augimą.Saulinimasis duoda geras pasekmes gydantis nuo šios ligos. Saulės lempos taip pat padeda, bet nėra tiek veiksmingos kaipPsoriasis nėra limpamas ir ne irsiduoda prisilietimu. Sužei-

Savaime aišku, jog vynuo-1 procentų calcium nedingo gės neturi tokių gydomųjų ypa-1 žmogaus kaulų.Bet tuomet trūkumą jau sunku buvo atstatyti.Dabar gydytojai daug greičiau suseka tą ligą perleisdami garsų bangas per rankos kaulą, v Akustinė technika pasako, kaip kieti yra mūsų kaulai.Kuo mažiau kietumo, tuo toliau yra pažengusi osteoporosis

tybių ir tuo nevertėtų apgaudinėti savęs.Vynuogės padeda sveikatą, bet jos nėra daug žadąs vaistas.

iš gali lengvai pakenkti širdžiai, kad ir netiesioginiai, išjudinant joje įgimtus defektus.
palaikyti koks norsAkių specialistai tvirtina, kad priešmokyklinio amžiaus vaikams akių negalavimai sukeliami televizijos.I Yra labai žalinga jauniems •vaikams žiūrint televiziją turėti labai didelę akių įtampą.Atliktais tyrinėjimais nustatyta, kad iš 17 milijonų priešmokyklinio amžiaus vaikų, 40 procentų turi jau įvairias akių problemas.Tyrinėjimuose kreiptas dėme-, sys į —4—5 metu vaikus, amžius, kuriame akių gydymas bei atstatymas matomumo yra svarbiausias. ■ ~Jei to amžiaus vaikams problemos yra nustatytos ir atlikta laiku priežiūra ir gydymas, akinių nešiojimas vaikams gali būti išvengtas.Skaičius su akių problemomis I dalius sutrinto krieno ir ketvir- ! tadali medaus.

Verta Žinoti, Jog
ir

SENESNIŲ LAIKŲ VAISTAI

SVEIKATOS APSAUGAISkilvyje skausmų numalšinimu vartota naudota iš mėlynių ar mėtų lapų arbata.Nuo skausmo gerklėje buvo naudojamas apkeptas obuolys. Pastarasis yra naudingas ir svei kam esant.Prašalinimui skausmų kryžiuose, buvo trinami pečiai su giltu vandeniu, įpylus į jį acto (vinegar).Astma (sunkumas kvėpuoti) buvo gydomas išgeriant kasdien I arbatos šaukštuke tris ketvirta-
metų,daug j Skaito B O N K U T Ė S E

sumažinti vartojamo proteino kiekį, nenuskriaudžiant įvairių mūsų organizmo dalių?Tą esą galima padaryti naudojant daugiau daržovių, miltinių patiekalų, o mažiau mėsos, kiaušinių ir pieniškų produktų.Atlikti iki šiam laikui tyrinėjimai parodė, jog tokios priemonės kartais būna efektingos kovoje su vėžio liga.Bet patsai dr. Lorincz pabrėžia, jog tai dar nėra vaistas nuo

Kas valgo daug vaisių, tas tai kada turės vargo su virškinimu.Vaisiai turi savyje tokiu sul- ččių, kurie padeda skilviui ’’sumalti” patekusias į dalis, ar tai būtų mėsa, daržovės žuvis ar kitkas.Bet vaisius irgi reikia sukramtyti.Kuomet juos valgome mis, jie pradeda rūgti skil neatlieka savo uždavinio.
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tasti liga.Liga kartais savaime pranyksta. Kartais ji vėl atsiranda, kar tais nebepasirodo;Buvo ankščiau naudojami arseniko vaistas imant į vidų, bet susekta, kad arsenikas gali sukelti vėžį, todėl jo vartojimas nutrauktas.Buvo naudojamas cortisonas, kuris esąs sėkmingai veikiąs, bet nutraukus jo vartojimą, liga vėl pasireiškė, aštresnėj formoje.Be to, šie vaistai gali sukelti aukštą kraujo spaudimą ir kitus pavojingus reiškinius.Ilgesnį laiką buvo vartojami vaistai gydymui nuo liaukemi- jos, davęs neblogas pasėkas, bet nemažai žmonių sugadino ke-Turint tai dėmesyje, pereinama prie gydymo ne vidiniais vai stais, bet tepalais iš viršaus.Pagrindiniai tepalai naudojam yra:: anglies dervos mostys, cortisono tepalai ir skyščiai arba gyvsidabrio mostis.Nėra nustatyta, bet ma, kad gali duoti gerus tatus tepimas ir saulės

vaikų priešmokyklinio amžiaus laike paskutinių penkių žymiai padidėjo.Šių laikų vaikai daro daugiau negu anksčiau, ir rašo daug anksčiau.Svarbiausia vaikai daug praleidžia prie televizijos. Geriausias ir saugiausias atstumas yra bonkutėse. nemažau šešios pėdos nuo pa- į veikslo, bet vaikai paprastai [ užpildyti trūkumus žiūri visai arti ir dažnai gulėdami užrietę galvas.Čia daug pakenkia patys tėvai bei vaikų prižiūrėtojai, leisdami vaikams sėdėti prie tele- vzijos, kad būtų ramūs ir nesi- maišytų po kojom.Yra kad ir nusipirkę geras televizijas — jas taupo, bet leidžia vaikus žiūrėti televizijos, kurių paveikslas beveik nebeįžiūrimas arba žiūrima patamsy j, kas pareikalauja iš vaiko nesustiprėjusių akių didelės į- tampos.Kiekvieno vaiko turėtų būti patikrintos akys prieš pradedant eiti į mokyklą.Tuo metu yra keletas būdų pataisyti vaikų akis, kad netektų nešioti, jaunam amžiuje akinių. • • Ap.

VYNUOGĖS — NAUDINGOS

ŽMOGAUS ORGANIZMUI

už-Šiuo metu rinkoje galima tikri įvairios rūšies vitaminųNaudojant juos, esą, galėsime ir net išvengsime daugelio ligų.Žmonių įspėjimui, Food Drugs Administracija yra kelbusi, jog vitaminų mes name pakankamai su naudojamu maistu ir jokių papildymų nėra reikalinga.Iš tikrųjų, balansuotoj dietoj galima gauti visų tų elementų, kurie būtini mūsų organizmui.Gi pasireiškus kokiai ligai, tik gydytojas gali nustatyti ko ir kiek valgyti.

and pas- gau-

IDANT ŽMOGAUS KAULAI
BŪTŲ ATSPARESNI

mano- rezul- šviesa
gei visko patariama pasitarti 
savo gydytoju. Ap..

(grapes) tai ypatin- kūris, šalia fermen- turi didelęsunaudoja-C, D. vita- forforo, kal-

Vynuogės gas vaisius, tacinių ypatybių, maistingumo vertę.Jose yra lengvai mo cukraus: A, B, minų mineralų:kių, magnezisium, geležies, po- tasium.Didelis kiekis vandens (81%), j kuris yra vynuogėse, išplauna 
..Nėra aiškiai pravesta linijos, ir apvalo inkstus.
TVARKINGAS GYVENIMAS

ATSTUMIA SENATVĘ

kur baigiasi vi- 
ir kur prasideda

kuri nustatytų 
dutinis amžius 
senatvė.........~Pergyventi metai dar nėra ženklas jo fizinio ir protiniofra žmonių, kurie jau su- sta pasiekę 40 mėtų jaunuo-

ir kiti vaisiaitiems kurie
9svorį.Vynuogės, kaip patratini naudoti norėtu sumažinti yra įsitikinę į vynuoges kaipo įkok stebuklingą vaistą nuo anemijos, blogo virškinimo, alergijos, reumatizmo ir netgi vėžio ligos.

Rašydami žurnale ’’Annals of Internal Medicine” , dr. Jacob Bassan ir dr. Boy Frame pareiškė:: : : : : ::’’Dietinės studijos Anglijoje JAV-bėse parodė, jog sergantie- jo osteoporosis mažiau gaudavo savo maiste calcium ir protei- I nų už tuos, kurie neserga ta liga. Ir tas aišku. Nepakankamas kiekis tų elementų susilpnina kaulus. Fizinis tinginiavimas taip pat prie to prisideda”.Taigi iš to kas aukščiau pasakyta, jau gali būti aišku, jog rūpindamiesi savo sveikata, mes galėtumėme sudaryti stipresnį atsparumą įvairioms ligoms, tame skaičiuje ir minėtai kaulų ligai — ’’osteoporosis”, kuri, pasireiškia senesniame amžiuje, bet prasideda kartais ir nuo metų amžiaus.
JŪS KLAUSIATE,

30

savosavoViena mūsų skaitytoja laiške rašo’’Norėčiau patirti apie priemones apsaugoti savo širdį. Pirmiausia aš nugirdau, jog rūkymas gali sukelti širdies atakas, paskiau seka riebūs valgiai ir įtempti darbai....’’Malonėkitee paaiškinti, kiek tie minimi grįsti?” spėliojimai yra pa-
Anastazija D-nė.

MES ATSAKOME

Del mažmožių nesijaudink nesupyk.ūk nuolankus ir linksmesnis I ____________________su tais asmenimis, su kuriais KOKS MAISTAS GERIAU susitinki.Pažvelk į gyvenimą iš šviese- TINKA ŠIRDŽIAI? snės pusės, nors kartais jį ir ------------uždengtų tamsesni debesys. Dr. E. Cowles Andrus, iš BalĮvertink ir branking ką esi timorės, Md., pranešė, jog Na- paveldėjęs iš tėvų ir senelių, tional Heart Institute pradėjo nes tas sudaro tavo dvasinio gy- tyrinėti kokios rūšies maistas venimo pagrindą. galėtų geriau apsaugoti musTurėk kaip galima daugiau nuo širdies atakų.^pažįstamų ir draugų.Bendravimas su bičiuliais padės išsklaidyti vienatvės jausmą.Užmiršk praeityje padarytas klaidas ir bandyk atlikti ką nors geresnio ateity.Bandyk subalansuoti ir patobulinti save, tuomet nebeliks laiko kritikuoti kitus.Nepasiduok nusiminimams, baimei bei sielvartams, jei tave ir užkluptų koks nors smūgis.Visada palaikykime savy drią mus gero nuotaiką, kilnesnius ir stenkimės atlikti ką kitiems.
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Numatyta atydžiau išstudijuoti 63,000 vidurinio amžiaus vyrų ir moterų, padalinant juos į riebiau ir lėsiauą valgančius.Kiekviena grupė bus atydžiai • sekama kaip toks ar kitoks maistas veikia į cholesterolo kiekį kraujuj ir pagaliau į širdį.gali kaš- dolerių iki esą niekis, bandomaskai- jaus- nors

Visi tie bandymai tuoti nuo 30 milijonų $50 milijonų, bet tai palyginus su tuo, ko atsiekti.
NAŠLIAI ar NAL$ĖS?

KURIE ILGIAU GYVENA:

detir

nu

Jau visi žinome, jog senesniame amžiuje kaulai greičiau įlūžta, negu jaunesniame.Gi taip atsitinka dėl to, kad metams slenkant pagrindinė kaulų struktūra silpnėja, nes jiems ne pristatoma reikalingo kiekio proteinų, calcium ir kitokių medžiagų.Toji laipsniškai išsivysianti kaulų liga vadinama ’’osteoporosis”.Ją gali sukelti ne vien trūku- i mai dietoje, bet ir asthmai numalšinti tisone.Nepakankamas nimas ir vengimas fizinio darbo taip pat prisideda prie kaulų apsilpimo.Skausmai nugaroje yra dažniausias tos osteporosis ligos simptomas.
Pasijudinant ar pasilenkiant, 

skausmas padidėja.
Iki pastarųjų laikų ’’osteopo- 

rossis*”, ligą sunku buvo susekti 
X-rai pagalba iki nuo 30 iki 50

Šioje srityje, deja, pasilieka daug neaiškumų ir nėra taip lengva pasakyti kas vienu ar kitu atveju prisideda prie širdies atakos.Pvz. gali tai būti ir paveldėta ypatybė, nors kaltė suveržiama rūkymui, riebalams ar kam kitam.Rūkymas gali turėtėi su tuo ką nors bendro, nes žmogaus organizmas nebuvo skirtas filtruoti tabokos dūmus ir kitokius joje esančius produktus.Tiesa, rūkorius išvysto savyjenaudojamas ;tam tikrą atsparumą tabokos vaistas cor- veikimui, bet to atsparumo toli gražu neužtenka.Todėl yra pagrindo manyti, rūkymas sutrumpina mūsų venimą, nepaisant kokiu du.Šiuo metu į cholesteroliuba riebalais turtingesnę dietą nežiūrima kaipo į pavojų širdžiai, tačiau neprivalėtumėm už-ršto ir to fakto, kad perdaug sverią asmenys apsupnkina savo širdį.
Rūpesčiai ir įtemptas darbas

Dr. Heinz Lehman, psichiatrijos profesorius McGill universitete, tvirtina, jog nuolatinis skubėjmas, kuris pasireiškia mūsų moderniam gyvenime, paskatina fizines ir proto ligas.’’Mes daugiau skubame, negu mūsų tėvai tą darydavo ir todėl perdaug įtempiam visą savo sistemą.’’Pasėkoje to skubėjimo atsiranda per aukštas kraujo spaudimas, širdies priepuoliai, asthma, ulceriai, arthritis, skausmai strėnuose ir pan.”
M U I

Asociacija užsimojusi kurie il- gyvena:: našliai ar na-4,511 atvejus patvir- mirus žmonai, vyrai vidutiniškai pusiaunegu paliktosios di- j

British Medical visu rimtumu buvo išspręsti klausimą, giau šlės?Ištyrus tinta, jog gyvena trumpiau,deliame nuliūdime našlės. Priežastis :’’Našliai sunkiau pakelia vienatvę, našlės gi yra labiau egoistiškos ir greičiau prisitaiko prie naujų aplinkybių.”
norint IŠVENG

NUTUKIMO

pasimankšti- jog 
gy- 
bū-ar-

Jeigu angliai (tumor) vojingi ir nepavojingi, negalėtų plėstis, tai jie nebūtų mums kenksmingi.Tokią nuomonę išreiškė dr. Albert L. Lorincz, profesorius Chicagos universitete.Pasiremdamas ta teorija, jis siūlo panaudoti badavimą sulaikymui vėžio ligos plėtimosi mūsų kūne.Kiekviena ląstelė (cell), skubiai dalindamosi ir tuo būdu plėtodamosi, reikalinga didelio kiekio proteinų.Pvz., vėfio ligos ląstelės sunaudoja iki 10 kartų daugiau proteino, negu reikalinga sveikiems audiniams.
Dabar kyla klausimas:: kaip

— pa-

Sunkiausiai yra įkalbėti dietą tiems, kurie didžiuojasi ir vargsta dėl didelio svorio bei nutukimo.Jiems atrodo, kad tokia ’’gera išvaizda” niekam blogo nesuteikė.Tuo tarpu daugiausiai diabetikų, įvairių sklerozinių pasireiškimų, vidurių ligų ir tulžies negalavimų pastebėta nutukėlių tarpe.Tas, kuris tą supras sis dietos, tas jau bus pirmąjį kovos etapą kimu.Reikia atsiminti, kad žemas I maisto kaloringumas nepadedi- j Du v na svorio ir nesukelia alkio. i kalbasi:

snes

pimo, nes• tai yra rečiau papro-
vai” ard sveikatiių ve pripalo s\ eiKatą. Vadinasi Įunio labui reikia samti nusivaldyti— pir-[v QZ13L1Pkad sau iKas su liuoti. tas reikalingu

,smi ar liūdesy, — kad o sveikatos nepažeisti, | ] (_■ V) < 1 J n Kili rv") o mgeba jausmus kontro- 1 teikia kūnui ir protuiGi poilsekusią <tumėm iš
sis juk yra būtinas, utumėm jėgas bei iš- -nergiją ir kad galė-Geriausi 1 gamtoje i toliau nui nuo kasd
os poilsiui sąlygos yra 
t gryname ore, būnant o įprastų įspūdžių bei iviiiriiu do iv k uGamtos čiai traul5 sąlygose mūsų plaukia į save daugiau dėi guonies,i veikimą.lūgį jr si. rą.
kas sustiprinta širdies o nervai gauna atos- įgrajina būtina lygsva-Gaivioj kia ir g;ančiai į organizmą vei- wenamos aplinkos pa-
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Ko reikia vengti?—Kasdieną su maistu kim nedaugiau dviejų riebalų ir tai geriau nių.
— Pirmutinė lėkštė su daržo

asi Madomis

i su vyriskor tams. _  tavarto- uncijų

una sa- ir drau



PATARIMAI SEIMININKĖM
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KEPIMASParuošti žąsį arba antį kepimui, įtrynus iš visų pusių drus-
ii #vidutinio dydžio obuolių, saldžiarūgščių.Žąsį dėti į kepamąją skardą, nugara apačion ir kepti karštoj krosny 2—3 valandas.Aplinkui gi sudėti minimusKai kepimo metu žąsies ar anties paviršius iš visų pusių gražiai apkeptas, įpilti pusę stiklinės karšto vandens ir kas 10 — 15 minučių laistyti atsiradusiomis sultimis.Kai šakutė lengvai lenda į raumenis—žąsis esti visiškai iškepta.Sudėjus obuolius taip pat ga-. Įima palaistyti kepsnio sultimis.Saugoti, kad nesutrūktų ir, kai tik suminkštės žąsis — išimti.Žąsį ar antį galima kepti įdarytą arba prikimštą obuoliais, juos sudėjus į anties ar žąsies vidų ir, papilvę užsiuvus, iškepti.Iškeptą ir atvėsintą žąsį reikia gražiai supiaustyti ir sudėti į lėkštę, taip, kad kuo mažiausiai matytųsi perpiovimai.Aplinkmui sutvarkytą žąsį ar antį reikia sudėtėi iškeptus obuolius.

TROŠKINTA

KIAULIENA
aSakesniam orui atėjus, vertėtų pasigaminti ritroškintos kiaulienos, o tą galima atlikti šiuo būdu:Liesą (kūdą) kiaulienos mėsą supiaustyti mažais gabaliukais ir sudėjus keptuvėn truputį apkepti, kad pagelstų (jei nėra laiko, tai ir nekepinti).Tuos gabaliukus sudėti į puodą, supilti iščirškėjusius riebalus,Pridėti:2—3 plonomis riekutėmis supjaustytus svogūnus,2—3 supiaustytas morkas, kelis pipirus, arzkitų prieskonių, truputį vandens, gerai uždengti ir padėti ant krosnies ir palengva virti.Kai mėsa bus beveik išvirus, pridėti kelis šaukštus rūkš- čios grietinės, o ant viršaus stambiai supiaustytų žalių bulvių, uždengti ir vėl troškinti, kol bulvės bus minkštos.Duodant į stalą, į vidurį didelės lėkštės sudėti mėsą, užpilti tuo pačiu padažu ir aplinkui apdėti bulvėmis. Paduoti karštą.

PYRAGO SU AGUO

NOMIS KEPIMASPamėginkitee iškepti, kad ir kepaliuką ragaišio su aguonomis.Tam reikia paimti:1 2/3 puoduko miltų,2 šaukštukai ’’baking powder”,šaukštuko druskos,% puoduko sviesto arba margarino.Be to, paimti:IMj puoduko smulkaus cukraus,3 kiaušiniai,1 šaukštukas sumaltos citrinos žievės,1 šaukštukas vanilijos,14 svaro sumaltų aguonų ir14 puoduko pieno.Ištepti riebalais formą, didumo viduje 4,5X8.5 colio ir iškloti riebalais išteptu po

Į periu, nustatyti 325 laipsnių temperatūrą.Sumašyti miltus, druską ir ’’baking powder”.Išplakti sviestą arba margariną, laipsniškai pridedant cuk-raus.Įmušti kiaušinį po vieną, gerai išplakti po kiekvieno įdėjimo; sudėti citrinos žieveles . ir vaniliją.* Supilti pieną į suplaktą sviestą ir vėl išplakti, o paskiau supilti sumaišyats aguonas.i Sumaišius viską į tešlą, reikia I' kia kepti bent pusantros valandos.Ištraukus iš krosnies, palaikyti ragaišį formoje apie dešimt i minučių, o paskui išimti jį, nulupus poperį ir palikti- iki atvės.
JAUTIENOS

KOLDŪNAI

k Reikia paimti:1 palengvicą,% svaro jautienos lajaus,2 svogūnus,2 puodukus miltų ir1 kiaušinį.Daroma taip: Palengvicą supiaustyti kuo smulkiausiais gabaliukais (nekapoti ir nemalti).Lajų sukapoti labai smulkiai. Svogūnus nulupti, sukapoti ir įpylus į indelį vandens, pašutinti ir pertrinti per sietą.Sujungti mėsą, lajų, svogū- ! nūs, truputį druskos, smulkių pipirų ir visą tai — gerai iš- | maišyti.Atskirai paruošti tešlą ir dviejų puodukų miltų, vieno kiaulinio ir vandens, kad tešla nebūtų per kieta.Plonai iškočioti.Tada su šaukšteliu dėti ant I tos tešlos mėsą ir uždengus, vei tešlą — pjaustyti taurele arba specialia formele rutulėlius ir užspaudus kraštus, juos sudėti į verdantį )3pasūdytą vandenį.Kai išplauks paviršiun — išimti ant sieto, nusausinti ir dėti į bliūdą.
VERŠIENA SU

GRIETINEReikia paimti:1% svaro keptos veršienos,3 šaukštus sviesto ar margarino,2 šaukštus miltų,3 puodukus pieno.Be to, paimti:’’pimentos’’ sumalti,
IV2 šaukštelio druskos ir1/4 šaukštelio pipirų.Daroma taip. Supiaustyti veršieną gabalėliais.Išleisti riebalus, supilti miltus, pripilti pieno ir gerai pavirinti iki sosas sutirštės.Tada sudėti į jį pjaustytą veršieną, ’’pimentos” ir išmaišius viską — paduoti karštą patiekalą į stalą.

BALANDĖLIAIKadaise populiarūs lietuvių tarpe kopūstlniai arba balandėliai, retai kur bepatlekiami mūsų tarpe.Bet laikas nuo laiko gerai yra pasigaminti ir jų.Paimkite: :::;1 didelę kopūstų galvą, baltųjų ar raudonųjų,1 šaukštą taukų,
1/2 stiklinės miltų, druskos,2 šaukštus pamidoru košės,
1/2 stiklinės grietinės,1 svarą ar daugiau mėsos.Konūstu galvą, išpiovus ko- DŪstakoti, apvirint! pasūdvtam vandenyje, kol lapai suminkštės.Išimtą iš vandens kopūstą suardyti atskirais lapais ir storesnes jų dalis aplpiaustytt

Pavergtųjų tautų kalėdinėje programoje Detroito Cobo Hali gruodžio 12 Windsoro mergaičių kvartetas “Aušra” gieda kalėdines giesmes. Iš k.: Dana Kozulytė, Rūta Čerškutė, Aldona Tautkevičiūtė ir Nijolė Giedriūnaitė. Akordeonistas Andrius Čerškus. Nuotr. K. SragauskoAnt kiekvieno kopūstlapio uždėti paruošto įdaro ir užtaisant galus, suvynioti į ritinį.Taip paruoštus vyniotinius apibarstyti miltais, paspirginti taukuose, sudėti į puodą, užpilti taukų, buljono ar karšto vandens, pridėti pamidoru košės ir 30—40 minučių troškinti, pridėti gretinęs.Mėsos įdarui: svaras ar daugiau jautienos,
V?. stiklinės ryžių,1 svogūnas,1 šaukštas taukų, druskos, pipirų.Vietoje žalios mėsos, galima imti virtos, o vietoje ryžių — miežinių ar kvietinų kruopų arba sutrintos duovintos duonos.

GRYBŲ PADAŽAS

— S O S A S
oP amt i:2 džiovintus grybus, išplauti ir išvirinti su 1 svogūno galvele.Išvirus grybus, supiaustyti saurutėmis juostelėmis.J vandenį, kuriame buvo ver- ’ darni grybai, padėti pakeptus miltus ir sviestą, vėl įdėti supjaustytus grybus ir du šaukštus rūgščios grietinės.Druska įdedama pagal skonį

BULKUTĖS Iš

įKUKURŪZŲPaimti:1 puoduką kukurūzų (kornų) kruopų,1 puoduką miltų,. 1/4 puoduko tirpinto sviesto.Darbas. Sujungti kukuruzų kruopas, išsijotus miltus, cukrų, druską ir kepimo miltelius.Paskui pridėti kiaušinį, pieną, sviestą ir gerai išplakti, kol masė bus lygi, be kruopelių.Išlieti į Speciales formules (com stick pens), išteptas sviestu ir kepti apie 20 minučių laiko.
PUPELIŲ

SRIUBAJi yra skani ir maistinga, šią sriubą galima virti su mėsa ir be mėsos
_ , *Darbas: užkaisti pupeles, įdėti mėsą su prieskoniais, kuriuos sudaro:1 morka.

Praktiški Patarimai

KAS PERGREIT ĮSIŽEIDŽIA, 

TAS NEBŪNA LAIMINGASŽmogus privalo gyventi taip, kad jis būtų pasitenkinęs ir laimingas.Tai pirmutinis ir svarbiau- įsias dėmesps., Bet laimė priklauso nuo mūsų Į vidinio ”aš”.Šios rūšies žmonės nebūna1 kame žmonių, kurie apsunkina ' ir komplikuoja savo gyvenimą I bereikalingais susijaudinimais ir■ įsižeidmas.Tokiem asmenim trūksta vi-■ dujinės lygsvaros, nekalbant jau apie savyvaldą ir humoro gyslelę.Menkiausį juokelį jis palaiko už paniekos išraišką ir tuojau užsigauna.Šios rūšies žmonėės nebūna laimingi, nes juos persekioja visokios ’’skriaudos”, padarytos netgi prieš eilę metų.Jie nelabai pritinka ir kitų žmonių būryje, nes ir nekalčiausią pastabą aiškina savo nenaudai.O jeigu kas išreiškia kitokią nuomonę, negu jų, tai jie šoka ginčytis visu smarkumu, tartum, nuo to priklausytų jų gyvybė ar mirtis.Kiekvienas žmogus, jų tarpe ir mes, turime įvairių silpnybių.Ir jeigu kas primnea mums apie jas juokų formoje, tai priimkime tą su šypsena ir ban-1 dykime tą trūkumą praša- ĮI linti.Būdami kitų žmonių draugi- Į joje niekad neužsigaukime dėl kokių nors pastabų.Tuomet kiti' mums neįkirės, o mes — kitiems. K.

NEAPGALVOTAI PADARY- |

TOS KLAIDOSSavo laiku Londono teisėjas Arthur Rentoul suminėjo ke- Į lias klaidas, kurias mes dažnai ! pakartojame visai nejučiomis.1. Kiekvienas turi savo nuovokas apie gerą ir blogą ir tas pažiūras norėtų primesti visam pasauliui.2. Mes manome, jog kas džiugina mus, privalo būti smagumas ir kitiems.3 Savo pačių žygius paprastai laikome neklaidingais.4. Tikime tik į tą, ką mūsų siauras protas įstengia ap- Į rėpti.5. Sprendžiame apie žmones iš jų pažiūros ar jų nusistatymo, o ne pagal jų būdo apaty- bes.6. Sukame sau galvą tokiomis problemomis, kurių niekas negali išrišti.Esama ir daugiau panašių klaidų, kurias atliekame diena iš dienos, mažai apie jas galvodami.
GRAŽIAUSIA MERGELĖ

NEGALĖJO PASIDŽIAUGTI
SAVO IŠVAIZDA

_______________ i

Apie Keistus Žmones 1
Ir Keistą LaikotarpįTos mergelės vardas — Paula de Vignier, kuri gyveno 15-tam šimtmety.Jos stebuklingąjį grožį savo laiku yra apdainavęs prancūzų ir italų poetai, josios stebinantį žavėsi knygose atpasakojo na-! šytojai.Vienas jų rašė: ’’Tai yra gamtos nepalyginamas ir nepasikar- to j antis kūrinys, nuo kurio—pa-1 matę, laimingieji akių, ir minčių nedali atsitraukti”.Kai Paula de Vignier vaikšti-, nėjo savo rimtojo Tulūzos miesto gatvėmis, anie ją sniesda- vosi minios žmonių — ne tik vyru. bet ir moterų ir vaikų. Ir visi jie buvo tuo nepaprastu gro žiu sužavėti. . ,

keli pipirai,1—2 svogūnai, petruškų šaknelės.Viskas verdama tol, kol išverdamą mėsa, o pupelės su daržovėmis pertrinama per šie- tą.Į puoduką dedame šaukštelį sivesto, miltų ir kai sviestas su miltais užverda, tuomet be- maišant supilame pertrintą sriubą.Paskui dar kartą užviriname ir užbaltinam grietine.AVIENA U Ž K E P T A
SU KIAUŠINIAISNorint paįvairinti virtos avienos patiekimą valgiui, galima ir tap padaryt.Iš virtos mėsos gabalą supau- sto nedideliais gabaliukais, sudeda į emaliuotą dubenėlį, pa- į barsto truputį druska, aplieja keliais suplaktais kiaušiniais ir, pakepa 15—20 minučių į vidutinio karštumo krosnį.Jei aviena būtų liesoka (kū- da), pridėti truputį riebalų.Iškepus — paduodama su į- vairiomis daržovėmis.
KIAUŠINIAI

PAMIDORUOSEIšrinkti didelius apvalius pa- midorus, nuimti jų viršūnes, išskalauti vidurius, pasūdyti, pa- pipirinti, įdėti į jų vidų po gabaliuką sviesto ir įleisti po čielą žalią kiaušinį, pabarstyti druska, krapais, aštrius tarkuotu sūru ir įstatyti krosnimKai užkeps, paduoti prie jų keptas bulves.
KOPŪSTINIAI ARBA

RYŽIAIS su VERŠIENAReikia pimti: - 1 stiklinę ryžių, 1 šaukštą sviesto, šutinti ant lengvos ugnies, po truputį dapilant vandens, kad neprisviltų.12 uncijų veršienos kepenėlių išvalyti ir1 valandą kiryti piene.Paskui supiaustoma juostomis ir apkepama iš avie jų pusių keptuvėje.Iššutintus ryšius sumaišoma kartu su veršienos kepenėliais ir paduodama su šutintais žirniukais.Pelais duonos neatnūnkysL

Tulūžos miesto magistratas, ta, negalėjo tokių batukų ne- nenumatydamas, kaip tokių at- šioti.vėju pasielgti, įsakė gražuolei į Mia nutarė leistis operacijai, gatvę išeiti tik tamsiu, neper- visiškai paprastai ir nesudėtin- matomu šydu veidą apdengus, hgai, pataisyti pėdą.Patyrę apie tai miesto gyven-p Lr čia įvyko tragiškas, nenu- tojai, įsibrovė į rotušę ir jėga matytas, nė medicinos istorijoj privertė įsakymą atšaukti ir lei- nežinomas atsitikimas. — Mia sti laisvai žiūrėti į gražiausią nepabudo po gauto narkozo. pasaulio mergelę. jau keli metai, kai ji guli vie-Netrukus miesto valdyba iŠ- i no j e ligoninėje, sveika, bet be leTdo naują įsakymą, įpareigo-!'sąmonės. Jokios gydytojų pas- dama Paulą de Vignier du kar-■ tangos negali grąžinti Miai są-tus per savaitę minioms rodytis tik savo gyvenamo namo lange.Liedama karčias ašaras, gražuolė miesto galvoms pasiuntė skundą, protestuodama prieš priverstiną jos lange pasirodymą.Tačiau miesto magistratas savo sprendimo neatšaukė ir gražiausioji pasaulio mergelė buvo priversta rodytis lange minioms.Už tuos pasirodymus jai niekas pinigų nemokėjo!Taigi, gaila, kad Paula de Vignier gimė per anksti, o ne dabartiniu metu, o pinigų šiuo metu būtų uždirbusi nemažaiMūsų amžiuje būdama būtų paskelbta ”Miss Univers”, o pinigu gautų daug.
PASITIKĖJIMAS daug

PADEDA PAGYJIMUIKad senų laikų burtininkai galėdavo padėti kai kuriems ligoniams, to neužginčija ir moderninė medicina.Nekalbant jau apie naudotas žoleles, šakneles, medžių žieves ir kitokias priemones, tie burtininkai įkvėpdavo sergantiems pasitikėjimą, kad naudojant ar darant tą ar tą, jie pasveiks, o tas jau sevaime būdavo tam tikra pagalba.Visi dabar žinome, jog galima atsikratyti tam tikrų ligų su vitamino C piliulių pagalba, jei pacientas žiūrės į jas kaipo į modernišką vaistą ir į jį tikės.Taigi, pagrinde mes petys galime būti sau gydytojais paprastesnėse ligose.
MIEGANTI

karalaiteNors nuotykis yna tragiškas, bet jį galima palyginti visiems žinomai pasakai apie miegančią karalaitę.Jauna, 22 m. amžiaus, olandė Mia Veriuis prieš metus ruošėsi ištekėti ir jau buvo nustatyta jungtuvių diena.Mia norėjo gražiausiai atrodyti sutuoktuvių aprėdė, bet kaip atrodo, jei negalės užsidėti batukų su aukštom kulnim.Jos pėda buvo kiek deformuo- 
LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ Į

LINKIME I
S

VISIEMS NARIAMS, RĖMĖJAMS IR ||

CHICAGOS LIETUVIAMS =
VALDYBA: l|

■I

Povilas Masilionis — pirmininkas,

Herman Danta — finansų sekretorius, 

Juozas Keturakis — nutarimų sekretorius, -

Rože Didžbalis — kontrolės eskretorė, E
j ***

Adele Šankus — iždininkė, E

Antanas J ūsas — korespondentas. =

Lieįuvių Žagarės Klubas |
CHICAGO, ILLINOIS I

monę.Jos sužadėtinis, labai įsimy- I Įėjęs, kasdien lanko ją ligoninėje ir turi viltį, kad medicina ras kokį nors būdą ir prižadins jo ’’miegančią karalaitę”, kurią negali prižadinti nė jo meilingi pabučiavimai.
GRYBAI — VOVERUŠKOSYra patirta, jog valgomų gry- I bų rūšis, vadinama ’’voveruškomis”, beveik neKIrmlja.Spėjama, kad jos turi savotiš- ką kvapą, kuris atbaido vabz- j džius ir kitokius grybų naikin- | tojus.Pastebėta, irgi, kad tarp voveruškų augantieji kiti grybai taip pat nekirmija.Prie mažiau kirmijančių priskiriamas rudasis piengrybis, grūzdas ir kifl, turį aštrų kvapą.Raudonojo vyno dėmę-ent stalo uždangos arba servetėlės tuo jau apiberk druska..Svečiams išėjus, vietą su dėme uždėk ant puoduko ar indo ir pilk ant tos dėmės karštą van denį iki toji nepranyks.Paskiau paprastu būdu išplauk tą uždangą.

BEŽAISDAMI PERŠOVĖ 
SESUTĘDu broliukai, 6 ir 8 m. amžiaus, Chicagoje, 4828 S. Indiana, atrado namuose revolverį ir, manydami, kad tai žaislas, neatsargiai elgdamiesi peršovė savo 3 m. sesutę Rašundą Johnson. Peršauta dešinė krūtinės pusė, bet mergaitės gyvybei pavojus negresia.

IŠKIRTĘ SIENĄ, IŠNEŠĖ 
20,000 DOL.Banditai prakirto naujai ati- , daryto Gallery klubo, 632 N. Dearborn, Chicagoje sieną į kambarį, kur buvo seifas ir pagrobė 20,000 dolerių. Savininkas spėja, kad banditas buvo pasislėpęs prieš uždarant klubą ir paskiau ar kitus įleido, ar Ipats viens darbavosi. Policija ieško nusikaltėlių.

TRYS ŽUVO ŠĮ SAVAITGALĮChicagoje ir priemiesčiuose ! Naujų metų savaitgalį susisieki 1 mo nelaimėse žuvo trys žmonės. Trečioji žuvusi buvo Jenny Ma- , ria Lind, 84 m., suvažinėta Evanstone. Jei einant skersai 1 gatvę užlėkė taksis.



SANDARA

L I N K S M ES NE I NUOTAIKAI

Šok Gėręs, Šok Negėręs,

Šok Našliuku Nusitvėręs

šokis yra žmogaus prigimtas, 
dar nepradėjęs kūdikis vaikščio
ti, jau įsikibęs lovutės pradeda 
šokti.

Dažnai žmogus šoka nuo pir
mųjų metų iki paskutiniųjų, šo
kiui amžius ribų neturi.

Neseniai pas prezidentą R. 
Nutoną susirinkę pensininkai 
pademonstravo, kaip puikiai 
dar šoka net būdami 95 metų 
amžiaus.
••Su laiku keičiasi ne tik šo
kiai, bet šokių tempas ir būdas. 
Pažiūrėkim kad ir mūsų dabar
tinis jaunimas, purtos, kraipos, 
skerečioiasi. nežinai net nei kas 
su kuo Šoka ir vadinasi šokis.

Prašoka visą vakarą net pir
štu nepalietęs savo šokėjos. Ar 
manot, kad tai iš kuklumo? Vi
sa* ne.

Baigus šokti susės į mašiną, 
tai įsisiurbia vienas į kitą kaip 
erkės, nežinai ar tai vienas ar 
du važiuoja.

Anais laikais, kai prisimenu, 
tai bent buvo šokiai, visas na
mas skambėdavo.

Būdavo susirinks kaimo jau
nimas, kai užplėš su armonika 
polką, tai nuo šokių net stogas 
kilnojas.

Šokėjai įkaite raudoni kaip 
raudoni burokai, rankove tik 
prakaitą braukia.

O kai žiemos taiku, per šal
čius, atdarys trobos duris, tai 
garų debesys kildavo kaip iš 
pirties, o nuo langū visi ledai nu
tirpdavo.

Dabartiniais laikais kaimynai, 
pamatę tokius garus iššauktų 
gaisrininkus, manydami, kad na 
mas dega.

Nežiūrint kad laikai keičiasi, 
amžius keičia mus, bet mes lai
komės savų tradicijų ir nuo šo
kių neatsisakom.

Jei čikagiečiai dėl tradicijų 
kovoja net su kardinolais, tai 
mes petersburgečiai su savo šo
kiu tradicijomis neturime jokiu 
problemų, kol ’kanstantinkos’ 
dumplės neprakiūro ir kojas 
d p r ^akeliam.

Čta vvrauja senos lietuviškos 
tradicijos, pasigriebė apskritą 
našliukę, kertam polkas, valsus 
ir kitus tradicinius šokius.

Krapymasj, purtimasi palie
kam moderniajam jaunimui. 
' Gražu pažiūrėti kai mūsų pri
nokęs jaunimas neatsisako nuo 
šoktų, nes šokis teikia malonu
mą ir kartu fizinę mankštą.

Šokis mankština sąnarius ir 
išjudina kraujo apytaką, tuo la
biau, kada bare įmeta dar vieną 
kitą ’Šatą’. •* »•
St. Petersburgas laikomas pen

sininkų miestu, bet kartu laiky
tinas ir šokėjų miestu.

Be rengiamų šokių klubuose, 
restoranuose ir kitur, yra viešos 
Šoklų vietos, kaip Caliziejus ir 
Gulfport Casino.

Čia šokiai rengiami net 4—5 
kartus į savaitę. Salės didžiulės 
ir pilnos šokėjų. -•*-*•-» — •

Šiais laikais iki garavimo ne- 

beįvaro, nei airiškiai, šokdami 
i lengvai dvižingsnį, nei lietuviai
kirsdami polkas, nes šaldymo 
sistema kaistančius šokėjus tuo- 
jad atvėsina. '•

|domu, kad kuo daugiau pri
brendęs šokėjas,-ieško mažiau 
subrendusių šokėjų...

Nuėjus Į šokius, žiopsoti nėra 
kada, nes šokėjos tuojau išgraib
stomos. ' Nerangumas reiškia ne 
pasisekimą.

Lietuviai pasitenkina šokiais, 
susirinkę klube kartą į savaitę, 
sekmadeniais, nors daugelis čia 
esančiu turi šventas dienas vi
sas septynias dienas savaitėje.

—Uk^olis

autoritetas

Kaip Įsigyt’ imunitetą 
Apsisaugoti visiškai 
Kad nebijot* autoriteto, 
Argi ateis kada laikai?

Kaip netikėt’ gudriem žinovams, 
Gal jie meluoja per akis?
Politikieriams, pasakoriams, 
Apmulkins tave, apstatys.

Kaip nebijoti viršininko, 
Nors ir negrudas yra jis, 
Neaišku tau kas jį parinko, 
O gal ir tas pusiau žioplys?

Kaip nebijot vyresnių brolių, 
Ar suaugusių seserų?
Autoritetu būti noriu,
Esu jauniausias, negaliu.

i Kaip nebijoti tetos, dėdės?
į Nes jų namely gyvenu, 
Saugo, kad nepragerčiau ’pėdės.’ 
Tūžmastis ima, negaliu.

Mintis atšovė į makaulę, 
Gal paskutinis aš bailys? 
Gal gėdinasi šviesti saulė? 
Manim netaiko spindulys.

Bizūnas

LAIMĖ

Žmogui ant svieto 
Reikia kvarteto . . .

Bet iš didelės ėbdos 
Ir vienos gana gaidos, 
Tik negalima vienam 
Būt laimingam ir linksmam. 
1971. ’ K. Talikas.

GALIŪNAI

Centro caras, parko levas — 
Du galiūnai prie lentos. 
Jiems žaidimo menas savas, 
Jie draugai deivės šventos.

Vienas bokštą, kitas laiką 
Duoda žiopliui kad apgaut, 
Ar pagavę kur dar vaiką, 
Stengias centą iš jo gaut.

•

—Tai karališkas žaidimas 
Iš didvyriškų laikų, — 
Sako vienas ir jau ima 
Kiaurą centą iš vaikų.

.—Duosiu bokštą,—sako kitas,— 
Tik, durneli, negalvok ... * ’ 
Aš žaidėjas, ne banditas,

. Ir tu centą atiduok.
1971 Forą

I Is Marquette Parko
Klubų Knygų Patikrinimas

Joniškiečių Labdarybės ir 
Kultūros klubo bei Eržvilko
DYaugiško klubo iš eilės per po
ra vakarų, gruodžio 28 ir 29 d., 
vyko knygų patikrinimo pubu- 
viai p-nios Julijos Sačauskas 
gražžiuose namuose, 7222 South 
Richmand St.

Tiek vieno, tiek ir antro klu
bų skirtos komisijos, dėtališkai 
suvedus apyskaitas, pasirodė, 
kad 1971 m. buvo gana geri, nes 
padaryta nemažai pelno.

Taip ptat narių skaičiumi be
veik nesumažėjo ir kelių miru
sių vietas kiti užėmė prisirašy
dami į klubus. -

Knygos rasta geroj tvarkoj 
taip, kad komisijoms nebuvo 
sunku darbus atlikti: 4

Prie knygų darbus užbaigus, 
turėjome su tų klubų valdybom 
bei komisijom malonius pašne
kesius ir žvakių šviesoms papuo 
što stalo valgėme gardžias vaka
rienes, kurios retai pasitaiko, 
gerų gėrimų irgi buvo pakan
kamai.

Taigi iš to aišku, kad mūsų J. 
Sačauskas su savo gera pagel- 
bininke Elzbieta, turi nepapras
tai gerus planus gardžių valgių 
paruošimo ••••‘•darbuose. Užtat 
joms priklauso didelis dėkui.

—A. Jusas

GAUDEAMUS

Rinktiniai posmai iš rašytinos 
poemos

Atvažiavo toks Kubilius
Ir pradėjo taip šnekėt:
— Talis, pate, tabs filius, 
Nužno Vlikui netikėt.

— Ja litoviec iš Sojūzo 
Pasakysiu abelnai, 
Neklausykit jūs pilvūzo, — 
Pono žodžiai — pelenai.

Klausos galvos, pilnos šieno, 
Wink von oben matos jiems, 
Suka vyrai savo ienas 
Ir dar moja sekt kitiems.

Tant bien que mal visą būrį 
Jie surinko asilų 
r pradėjo pūst kultūrą 
Broliams iš visų galų:

—Proszę pana, sprawa taka, 
Mes negalim kur katras 
Eit be kelio ir be takto, 
Ir bambino tai supras.

—The allmighty dollar mūsų 
Sako, greit visai pražus, 
O raudonas rublis rusų 
Dar toks jaunas ir giažus ...

—Zdies diplomų nepripažįsta, 
Pasakysiu atvirai,
Ten pagerbia net statistą 
Ir apmoka dar gerai.

—Tingel-Tangel, brač už Rigu.~ 
Gaudeamus igitur...
Ten gyvensim vėl iš knygų, 
Budėt vodka ir kitur.

K. Reivėnaa..
- ■ ' • v ~ I

Juo katinas senyn, juo nagai 
aštryn. ‘-f <

4

eVENTSS JAU FBAfiJO 
*“■ '*'**• - -. -fc ii i 4- A idKJAv

Didžios šventės jau praėjo,
Kas jų laukė ir norėjo,
Gal tikėjos, kad tos šventės, 
Pakils mūšų džiaugsmo vertes.

iriu-:; ■ vertės-
Neigi sveikinimai geriausi, 
Nei linkėjimai maloniausi, 
Progos džiaugtis mums nebuvo, 

.Praėjo šventės, viskas žuvo.

Tik prisiminimais gyvensim, 
Atėis -šventės ir vėl švęsim," 

kas mėtai vis kartojęs,
Laikas- -bėga mus vilioja.
Laikas bėgu mus
Nors tas šventes visi švenčia, 
Ėiedni žmonės varga kenčia, 
Jt^-per šventes tuščias stalas, 
Jiemsį- akis- žiūri badas. •-i-- 
Jiemsį akis žiun -hadas
Vieton švenčių reikia duonos, 
Ir pigesnių butų nuomos, 
Kad kiek gero jie sulauktų, 
Džiaugsmo tašarom pravirktų.

Biednu varkšų nieks neboja, 
Nei angelai dangun moja, 
Nes ir ten biednų nereikia, 
Ant jų Petras pyksta, keikia.

Jei neturi kyšių duoti, 
Tai nereikia tau galvoti, 
Kad viską daro pinigai.

Daugel žmonių dangų perka, 
Ir pinigų jiems užtenka, 
Prie to duoda dar kyšių, 
Dangun neisi bė piršlių.

O kai biedniokas numirs, 
Jo nieks balso neišgirs, 
Taipgi buvo ir taip bus, 
Žemėn užkastas supus.

1 _ #

’ Didfios šventės jau praėjo, 
Kas jų laukė ir norėjo, 
Gal tikėjos, kad tos šventės, 
Pakils mūsų džiaugsmo vertės.

—A. Jusas

PANAŠUMAI

Daug panašių čia yra medžių, 
Kaip gluosnis, beržas, liepa, 
- klevas, -
Rodos Pikžirniai ar Seredžius, 
Tik oras nešvarus, negeras.
Deguonį ėda skarmabiliai, 
Nepernešamas tiesiog kvapas, 
Pabalus nosis Džimui, Biliui, 
Kiti parudę, arti kapo.
Asmtos, alergijos kankina, 

Kaimiečio plaučiai nepripratę,
Užteršta muzika ir kinai, 
Griauna tiesiog visų sveikatą.
Bet yra ir geresnių pusių, 
Gera technika, chemikalai, 
Nereikia šerti musių, blusų, 
Piniginėj kiti reikalai.
Žiemą trobelėj švaru, šilta, 
Vasarą orą atvėsinam, 
Nereikia kiaulių šert miltais, 
Lengviau gyvent’ vyrui, mergi

nai.
—Bizūnas-

Viskas Gerai, Tik...
Seimininkas savo ranka pri- 

ipila stikliukus.
■ - -L Tas konjakas yra daugiau 
kaip šimto metų senumo.

— Galimas daiktas — pastebi 
vienas svečių, atydžiai žiūrėda
mas į stikliuką. — Tačiau dėl 
savo amžiaus jis yra labai 
mažas.

MOŠŲ RŪPESTIS KUR PASTATYTI 
AUTOMOBILĮ JAU IŠSPRĘSTAS.

BAIGIASI IR JŪSŲ RŪPESTIS.
Vieta automobiliui pastatyti mums seniai rūpėjo. Tikras vargas važi* 

nėti ir važinėti aplinkui ir žiūrinėti, kur pastatyti mašiną. Mums šis klau
simas nei kiek nemažiau rūpesčių kėlė, negu Jums. Todėl mums labai ma
lonu pranešti apie padidinimų mūsų vietos automobiliams pastatyti. Naujas 
sklypas duoda mums vietos 50 mašinų... Padvigubina jūsų galimybes rasti 
tinkamą vietą mašinai pastatyti...

Padidintą vietą mašinoms pastatyti seka mūsų nauja kompiuterinė at
skaitomybės sistema, sutrumpinusi mūsų linijas prie kasos langelių. Du 
nauji pagerinimai padeda mums geriau jums patarnauti. O vadovybė jau 
rūpinasi naujais pagerinimais.

FRANK’S TV. & RADIO, Inc.
s . * f

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
‘ aparatų“. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos

1' aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

Vedejaa J. LIEPONIS E
Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9 :30: Kitom dienom — E- 
nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — nuo 12 iki 5 vai. vale

UNION FEDERAL SAVINGS
and loan association

3430 South Halsted Street • Chicago, ffllnote 60608 
' Phono 523-2800

Lobby Hours: Mon., Tues. 9-4, Thurs. 9-8, Frf. 9-6, Sai, 8-12
Walk-up Window 

Mon.-Sat 8:45-9, Sat 12 noon to 1 
Assets over $40,000,000 

Member RS»LXG.

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

Lietuvių Prekybos Namai

FURNITURE CENTER, INC.
MARQUETTE PARKE

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI 1
i: ••.■■•iVZ-T; . A • i;
; atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje YJvI.CjV, 6235 ;!

S. Hbman'Avė/, prie 63rcTSt., nuo 10—12 vai. ryto. J;
*«- 5^.- ęr *• t . "*• ... h

Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos Į! 
žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią. <:

' * . " * < C . f
Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra. !;

Švento Rašto Tyrinėtojai
L , __  „ .. v . ... , 7 .^ •. . t



SOC’ALINIS DRAUDIMAS - MEDICARE Įvairenybės
SKYRIŲ TVARKO TEIS. PRANAS SULAS' 1 ’ *'

Socialinio draudimo ir darbo reikalais rastus — klausimus siųsti 
4436 So. Washtenaw Ave., Chicago. I1L 60632. TeL CL 4-7965

ŽMONIŲ RASES TURI TĄ

PAČIĄ VEIDO IŠRAIŠKĄ

usiate

Atsakom
PADIDINAMI MOKESČIAI 
IR UŽ MEDICARE

mckslininkai
Irenauo Eibl-

grį-

KL. Mano vyras reikalauja, 
kad aš jam duočiau pusę savo 
uždarbio (ag dirbu pilną laiką). 
Ką tuo atžvilgiu sako veikiantis 
įstatymas. Angelika

ATS. Pagal Illinois įstatymą^ 
ištekėjusi moteris gali gauti, 
naudoti ir valdyti savo uždarbį 
pagal savo nuožiūrą, ji tuo at
žvilgiu laisvai gali leisti pinigus, 
be jos vyro arba jo
interferencijos, išskyriant 
skolas, kurios būtinos 
•pragyvenimui (įstatyme 
ta except for debts for 
ry falimy expensis).

Taip šį klausimą išaiškino 
linois Stat Bar Assn.

Ma>' Planck, d;
Elberfeld, ir ir. Hens Has 
žo iš pasaulinės kelionės, kur 
jie tyrinėjo žmogaus laiky-

kreditorių 
tas 

šeimos

necessa-

KL. Aš noriu išeiti poilsin 62 
amžiaus. Mano vyras yra 66 
ir nori gauti iš Soc. Sec. pen- I 
siją. Ar aš gausiu benefitus, pa- , 
ral mano vyro išdirbtą laiką? !

m.

fitus, tačiau sumažintus.

Social Security News, leidžia
mas tos įstaigos 1717 W. Orgen seną.
Ave., Chicago, Ill., praneša, kad Makslininkai nustatė, jog įvai- ■ 
pradedant 1972 m. sausio 1 d. ! rios žmonių rasės (tiek civili- 
vietoj $60, dabar reikės mokė- ! zuotos, ties ne) turi ta pačią vei- • 
ti už Ligoninės Apdraudos pro- ‘ išraišką išreikšti nepasiten- Į 
gramo (hospital insurance) $68.

$8 padidinta dėl to, kad ligo-!
, nines išlaidos už 1970 m. buvo 
didesnės.

Jeigu buvimas ligoninėje už
truks virš 60 dienų, ligonis tu-! 
rėš mokėti $17 už laikymą nuo 
61 dienos iki 90 dienų, vietoj 15 ’ 

j dolerių. , |
: Jeigu po ligoninės buvimas I 
I ’’Nursing Homes” bus ilgesnis 
kaip 20 dienų, pacientas priva-

I lės mokėti $8.50 už dieną už lai- 
I kotarpį nuo 21 iki 40 dienų,, 
(vietoje iki šiol buvusių 7,50 do- 
j lerių.
i Plačiau Medicare reikalais in- 
: formacijų suteikia LB sociali
nio klubo valdyba, 3548 S. Eme- 

i rald, Chicago, Ill. Žinoma, rei
kia įsirašyti kluban nariu, gi 
mokestis yra tik 1 dol. metams.

INDŲ PLOVĖJAS PALIKO
$110.000 KOLEGIJAI

Grantham, Pa., — Vyras, ku- ’
ris neseniai mirė San Francicko I AutOTnobilio Auka, Moko 
neturtingųjų (skid row) misijos I
name testamentu užrašė $110,000i Studentus Saugaus Vairavimo.

Vienos automobilid nelaimės 
auka, praradęs abi kojas ir pa
silikęs su paraližuotomis ranko
mis, pašventė savo gyvenimą 
mokinti aukštesniųjų mokyklų 
studentus saugaus vairavimo. 
Nelaimė įvyko 
nėse.

šio miesto Messiah kolegijai.
Dr. D. Ray Hostetter, kolegi

jos prezidentas, pranešė, kad jis 
gavo šią žinią iš Can Francisco, 
bet nepranešė plovėjo pavar-

PADIDINS NUOSAVYBĖS

KELI PATARIMAI

kinimui, malonumui ir t.t.
Pavyzdžiui, Paryžiaus mote- į 

,mo papročius ir taip pat priėjo, 
j nuogos, necivilizuotos moterys 
■ Šamo joj e..

Japonės naudojasi akimis pa
traukti vyrų dėmesį lygiai taip 
pat, kaip Afrikos puslaukinės 

i moterys. į
Flirtas, mokslininkų nuomo

ne yra toks pat visame pasau
lyje. - - •

Pirmiausia moteris nusišypso
1 tam, kuris joms krenta į akis 
ir kilstelia trumpam antakius.

Akimirksniui jos akys tampa
1 didelės, nustebusios, bet tuoj 
jas, lyg susigėdus, nuleidžia ir 
nusuka galvą.

Kaip kur jos užsidengia vei
dą rankomis ir, lyg susigėdus, 
nusišypso..
Ji nedrąsiai seka ’’savąję” aki

mis ir tai tęsiasi kurį laiką.
; Priklauso, turbūt, nuo moters 
agresyvumo.

Tie patys mokslininkai 
riuose kraštuose stebėjo 
m o paročius ir

Chicago Savings bendrovės tarnautojai, užuot siuntę kalėdines korteles 
vieni kitiems, tas korteles iškabino prie pranešimų lentos, o sutaupytus 
pinigus — 200 dol. paskyrė Misericordia Home. Nuotraukoje iš kairės j 
dešinę: sės. Vincentia — Misericordia atstovė, John E. Pakel, direkto
rius, Margaret B. Littlefield, sekretorė, ir tarnautojos: Aneda Lavin ir 
Alice Banser. Pirmosios 2 metų sūnus yra Misericordia namuose, o antroji 
savo laisvalaikį paaukoja nemokamai dirbdama Misericordia namuose.

Nuotr. V. Noreikos

Dievo Karalystes
Žinios

13.
(Tęsinys)

19VU-F—

Female Heln

HOSTESSES & CASHIERS
Age 20—30 Years.
steady
person

job, good pay 
between 2 p.n

800 N. Harlem

gatvės lenkty-

Bet įvyko dar ir kitas daly
kas tenais Eden. Iš kito šaltinio 
negu Sutvertojas, atėjo suve- 
džioj antis pareiškimas į Motiną 
Jievą: ”Tu ištikrųjų nenumir
si” ! Šitas pareiškimas, būk Die
vas esąs melavęs Savo sutvė- 
rimamams, sakoma, esąs nuo 
’’žalčio”.

Keturiems tūkstančiams me
tų praslinkus Apaštalas Jonas 
pasakė, kad ’’tasai senasis žal
tys” yra ’’velnis ir šėtons”, ir 
prodė kad jis buvo didysis visų 
tautų suvedžiotojas. (Žr. Ap
reiškimo 20:1-13).. Dabar mes 
turime K du priešingu pareiški
mu: Vienas buvo atėjęs nuo 
Viešpaties, kamee Jo pasakyta, 
kad žmogus ’ištikrųjų numirs”; 
kitas gi atėjo nuo to, kurį Raš
tas vadina Suvedžiotoju, kuria
me jis tvirtina, kad žmogus ”iš- 
tikrųju nenumirs”. Patyrėme, 
kad pirmas pareiškimas yra pa
tvirtintas faktais; o kaip su ki
tu?

Visa Tai Atsirado?

tvirtina, kad sutverto- 
tas, kurs pasakė, kad 

įves žmonijos
jas buvo 
nepaklusnumas 
pauermę į mirtį; iš tikrųjų Ado
mo vaikai miršta! Mirtis, iatik- 
rųjų, yra tikrenybė. Tam paliu
dija nevien mūsų jausmai, bet 
ir šių dienų mokslas tą patvir
tina. Pastariais metais buvo de- 
sėtkai tokių mirties atsitikimų, 
kur mirusieji būtų pasilikę ne
gyvi, jei nebūtų pasinaudota 
šiais laikais gytuoju medikali- 
šku žinojimu ir gudrumu; bet 
šie asmenys, atgaivinti pulmo- 
toriais, oksigeno pompomis ar- 
ma įšvirkštimu adrenalino, liū-

vokos. visai be sužinojimo ir

hio jie buvo numirę.
CRus daupiav)

K a«

Sinn n^r*»«m •
T TUM. <»«
2^2 E 3rd Street.

H t lit

SVARBUS ATRADIMAS
Illinois universiteto moksli- j 

ninkai 15 metų ieškojo būdo, j 
kaip padaryti, kad sojos pupos, 

. kurios turi aitrų skonį ir kva-
^vai pą, būtų padarytos visai tinka- 

valgy mos maistui, nes jo turi daug 
pnejo proteinų. Dabar dr. Steinberg, 

(universiteto agrikultūros profe
sorius, pranešė, kad tas būdas 
rastas — reikia, virinti 30 minu
čių. Bevirinant išimami kartų 
skonį ir kvapą duodą enzimai. 
Ieškojimai užsitęsė taip ilgai, 
nes mokslininkams neatėjo i 
mintį, kad sprendimas gali būti i 
toks paprastas. Illinois valstijo- ( 
je kasmet išauginama apie 242 
mil. bušelių tų pupų. Jos dau
giausia buvo sušeriamos kiau-

I lems.
PRIEŠ NARKOTIKUS

Vakarų Vokietijos katalikų 
atstovai ir vyskupų 

konferencijos delegatas jauni- 
' Vienur tai vadinama sveiki- mo reikalams vyskupas Ten- 
I nimasis, kitur saliutavimas, ta- kumbergas bendroje konferen- 
1 - i cijoje plačiai nagrinėjo klausi-

L G Biuletenis Pac^čti narkotikus var-
tojantiems ir nuo to 
tiems jaunuoliams, 
svarstomas projektas 
gelbėjimui panaudoti

taip pat

ir šimpanzių
papročiai moks-

Orangutangų 
panašūs ėdimo 
lininkų nuomone, yra kilę iš ap
saugos instinkto įspėti apie be
siartinantį priešą.-

Jų nuomone, žmogaus valgy
mo papročiai didele dalimi yra 

i kilę iš tų pačių ’’šaknų”, nors 
. šiuo metu žmogui bevalgant 
1 nebūtinai turi atsirasti ”prie- 
I šai”.

Sveikinimosi papročiai taip 
pat įvairiose tautose yra susiję

Burnett iš Cin- 
yra išskraidęscinnati, Ohio,

skersai kraštą, padaręs tūkstan
čius mylių, papasakodamas dau
giau negu 50,000 studentų, as
meniškai parodydamas kas įvy
ko jam dėl neatsargaus važiavi
mo, prieš devynerius metus.

Idėja kilo prieš metus, kada'su rankos arba pakėlimu arba vienuolijų 
I jo brolis pakvietė jį į mokyklą : paspaudimu.

Mokesčiai esą bus padidinti I papasakoti įvykį. Po to sutikta' 
to, kad tarnautojų uždarbiai j mergaitė pasakė: j

MOKESČIUS 18.6 PROC.

čikagiečiai nuosavybių savi
ninkai už 1971 m. nekilnojamo 
turto mokesčius, mokėtinus 1972 
metais, bet padidinimus už 1972 
m. mokesčius, (padidintus 1973) 
bus esą mažesni, negu Civic Fe
deration neseniai pranašavo.

60 proc., ir 1971 m. nuo 10—28 
proc. Todėl numatomi nuosavy
bių mokesčiai padidinti 18.6

Jei verdant kopūstus, įdėsite į 
juos riekutę duonos, tai virtuvė | 
kopūstais nepakvips.

Prakaitas sunaikina šilką, tad 
patartina kasdieną perplauti 
kojines ”nilonM.

Kad auksinto paveikto rėmai 
nepajuostų, juos reikia nuvar-’ 
nisuoti baltu varnišu, kol jie 
dar yra nauji.

SMULKMENOS
Archeologiniai iškasinėjimai 

parodė, jog po dalimi dabartinio 
Jeruzalimo, bronzos epochoje, 
apie 1,800 metus prieš Kristų, 
buvo kitas miestas, apsuptas 
mūru. ,

Tahiti sala Ramiajame (Paci- 
fiko) vandenyne susidarė iš 2- 
ju ušgęsusių ugniakalnių.

Tos salos plotis — 402 kvadra
tinių mylių, o gyventojų ten yra 
apie 25,000.

Kaip žinia, garsusis dailininkas 
Gauguin šioje saloje yra nupie
šęs visus savo žymiuosius pa

rudine apsivilkusi

— Aš norėčiau, kad ir mano čiau prasmė ta pati, 
berniukas išgirstų apie tai. Ka-, 
da jis įsigėręs įsisėda į maši- ■ 
S""* “p ■

Bumett praleido tris metus 
ligoninėje ir buvo arti mirties.! 
Dabar be kojų ir paraližuotom 
rankom, praleidžia laiką va- i 
žuojamoje kėdėje, kito asmens 
priežiūroje.

I Kelionėse lydi motina ir jos 
drauge.

Viena draudimo kompanija 
parūpino specialiai pritaikytą 
mašiną, kad galėtų įvažiuoti su 
važiuojama kėde.

Burnett sako:
— Kiekvienas idiotas gali iš

laikyti vairavimo egzaminus, 
bet reikia kad ir galva veiktų 
gerai. Reikia turėti omeny iri į- 
sikalti, kad nenori, kad kas ki
tas dėl tavęs nukentėtų. Rei
kia galvoti, kad savo vairavi
mu neįsivels į nelaimę.

— Nors aš, — sako jis, — nuo 
11 metų vairavau mašinas ir 
traktorius, bet aš buvau nepil
name prote, kada įsivėliau į 
lenktyniavimą, atnešusią 
sam gyvenimui pamoką.

Jis paskaitose kalba vieną 
valandą ir rodo paveikslus įvy- 
kysių įvairių nelaimių, dėl ne
kušlų įvairių nelaimių, dėl ne- 
giausia jauniklius paveikia, ka
da mato bekojį, vežiojamoje kė
dėje superaližuota, pasišventu
sį kitus perspėti, būti atsarges
niems.

— Jo svarbiausias tikslas, įs
pėti jaunimą, kad išvengtų be- 
dkslios mirties ir sužeidimų.

vi

sergan- 
Rimtai 

jaunimo 
vienuolv-

Vienas berniukas, paklaustas, nus, kuriuose norintys pasveikti 
kodėl jis meldžiasi tik vakarais, jaunuoliai gydytojų priežiūroje 
paaiškino

— Dienos metu aš ir pats su- dvasiniam atgimimui reikiamas 
gebu savimi pasirūpinti. 1 sąlygas.

I galėtų rasti globą, priežiūrą ir

Po sunkios ir ilgos ligos

ELENAI MASIONIENEI MIRUS

jos vyrų Juozų, dukreles, sūnų bei jų šeimas, giliai už

jaučiame ir kartu liūdime.

Paulina ir Stasys Valeckai-

Po sunkios ligos

ELENAI MASIONIENEI MIRUS, 

nuoširdžiąi užjausdami, kartu jungiamės jų bendran 

liūdesin,

T H E—H A R M O N Y....C O. 
LIETUVIAI IR KITATAUČIAI BENDRARARBIAI

As a reminder to save

FREE 8-p >it n jo
ceramic cup & saucer set
This wonderful gift is free to you when you open a savings account for 
$500 or more or add $500 or more to your present account. Offer ex
pires January 15th and gifts are not mailable.

•A recent Federal ruling requires this statement to be made:
“One year must elapse between gifts to an individual account holder.*

DIVIDENDS MAILED MONTHLY 
ON CERTIFICATES OF DEPOSIT!
% 2 YEAR

) ' CERTIFICATES

MINIMUM $5,000

IZ % 1 YEAR
‘ CERTIFICATES

MINIMUM $1,000

YOU ARE IN BETTER, HANDS 

ai n t 1447 So. 49th Court • Cicero 60650 

n t bl O n y Telephone 656-6330 & 242-4395 

pavings Joseph F. Gribauskas, Executive-Secretary 

OPEN MON. 9-8, TUES., THURS., FRI. 9-5; SAT. 9-1; CLOSED WED. 
MEMBER OF F.S.LI.Q, WASHINGTON, D.C.

r F



SANDARA

Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS I 
ŽINIOS

Suteikė Aukąi

„Sandaros” Fondui

CH1CAG0S ŽINIOS
CHICAGO TAUPYMO B-VĖ
REMIA JAUNUS MENO 
TALANTUS

Chicago Tautymo ir Skolini
mo bendrovė ir vėl pasižymėjo. 
Pasižymėjo tuo atžvilgiu, kad 
Cook apskrities Apdraustų Tau
pymo bendrovių lygos sureng
tose meno varžybose laimėjo 
Chicago Taupymo bendrovės 
parinktos mokinės.

Už geriausią piešinį $75 prizą 
gavo Alė Jonus, Nativity B. V. 
M. mokyklos 4 skyriaus moki
nė, gyvenanti 7154 S. Spaulding 
Ave.

II vietą ir $50 prizą laimėjo 
Ramona M. Rapsys, gyvenanti 
7355 S. Campbell Avė. Ji taip 
pat yra 4-to skyriaus mokinė.

Diane Khula (4317 S. Fair- 
field High School mokinė, buvo
įtraukta į garbės sąrašą ir jai 
paskirta $5 dovana.

Poną Philomena D. Pakel, 
Chicago Taupymo ir Skolinimo 
bendrovės prezidentė, gruodžio 
28 d. visoms laimėtojoms, jų 
mokytojams, teisėjams ir mo
kinių 
range 
tus.

reikalingiems, Christopher mo
kyklai ir South West protiniai 
atsilikusių mokinių mokyklai.

Tiek pinigų sutelkimu, tiek 
jų paskirstymu daugiausia rū
pinosi b-vės prezidentė Philo
mena D. Pakel. W. B. Sebastian

ANTANINA MAOIUIKA PA
GERBTA UŽ NUOPELNUS 
SCHWAB LIGONINĖJE

Išdirbusi 5 metus Schwab Re
habilitation ligoninėje, p-nia 
Antanina Mačiuika, 7238 South 
Francisco Ave., buvo pagerbta 
už jos pasišventimą darbe kaip 
registruota slaugė.

Jos pagerbimui buvo sureng
tos vaišės toje ligoninėje ir įteik 
tas jai pažymėjimas.

ALGIMANTO KAMINSKO

ŽMONA RŪTA MIRĖ CHICA
GOJE PO SUNKIOS LIGOS-

Kaminskas - Aukštinaitė,

I /

Stanley ir Irene Balzekai, ? Pastaromis dienomis sandaros 
kurie atostogauja Floridoje, pri- bekraščio . ndui Peikė suvo 
siuntė iš ten geriausių linkėjimų auką sekantieji geri mūsų tau- 
savo bičiuliams Chicagoje. Jtiečiai ir tautietės:

Dr, Milda Budrys savo gimta
dieni celebruos sausio 14 d.

P-nia Frances Kieza, 918 W. I
34 St., sumokėdama už Sandarą 
prenumeratą,, dar ir auką laik
raštį paremti pridėjo.

j _ -- -z
Kviečia i Susirinkimą

.Lietuvių Brighton Parko Mo-

Jonas Maselis, Chgo, III. $40,00 
J. ir E. Padžiūnas, Chgo, 10.00 

' Petronėlė Daraška, Chgo 10.00 
Antoinette Turauskas,

Ocala, Florida _______  $5.00
J. Kelly, Ingalls, Mich. __ 5.00 
L. Leve, Hartford, Conn. $5.00 
Julia Sillus, Chgo, Ill. .... 5.00 
Anna Stasiulis, Chicago, Ill. 5.00 

j Vladas Mikutis, Chicago, $5.00 
Agota Matuliokas, Chgo,. . 5.00 
Josephine Svilainis, Chgo, 5.00

terų klubo metinis susirinkimas T. J. Jaska, Chicago, Ill. —• 5.00 
įvyksta ketvirtadienį, sausio 6, Pauline Valeckas, Chicago, 5.00 
1972, Hollywood salėje, 2417 W. A.J.Tamkus, Meridan,Conn. 4.00 
43rd St Pradžia 8 v. v. 1 Po $3.00: Aleksas Matusevi-

Narės prašomos atsilankyti, 
nes bus padarytas knygų rezivi- 
jos raportas apie 1971 metus ir 
tain pat bus renkama 1972 metų 
pirmininkė. —Nut. rast.

Upytės Klubo 
Susirinkimas

čius, Kenosha, Wis., Leo Oksas, 
Los Angeles, Calif.; J. Macus, 
Tampa, Fla.

Po $2.00: Zofija Martinonytė, 
So. Boston, Mass., Joseph Mar- 
ciionis, Baltimore, Md.

Po $1.00: Pauline Stanaitis, 
Palos Hghts, Stasys Adamonis, 
Los Angeles, Calif., Marcelė Yu- 
dicky, Nashua, N. H., A. Pocius,

Imos po $30, Jaunimo centro sta
tybai $25, Baliui $20, laikraš
čiams po $15, Liet. TV $15, Am. 
Liet, tarybai $15, Šv. Kazimiero 
kapinių pasauliečių teisėms ap
ginti $15.

Pažymėtina, kad Šakių klubas 
kiekvienais ‘metais susidariusį 
pelną paskirsto kultūriniams rei 
kalams, kas būtina lietuvybės 
palaikymui.

Išrinkta nauja valdyba, ku
rion pateko be pasilikusių J. 
Vasiukevičiaus ir Janinos Ska-

■ mos, Pranas Sideravičius, Juo
zas Jurkšaitis ir Adomas Diž- 
balis; kandidatu liko Antanas 
Paznekas. Visi naujos valdybos 
nariai daug metų yra dirbę val
dybose. Revizijos ir parengimų 
komisijos bus išrinktos sekančia
me susirinkmie

Po susirinkimo buvo vaišės. 
Visi linksmai praleido laiką.

—Adomas Didžbalis
I
KONCERTAI BIBLIOTEKOJE

I Centrinėje Chicagos miesto 
bibliotekoje, Randolph ir Michi
gan gatvių sankryžoje, sausio 
mėnesio šeštadieniais 12:15 vai. 
bus chorų, solistų koncertai. 
Sausio 29 čL programą atliks 
De Paul universiteto studentų 
choras. Įėjimas visiems nemo
kamas.

Pranefimu —

Eržvilko Draugiško klubo me
tinis susirinkimas įvyks trečia
dienį, sausio 6, 1972, Hollywood 
salėje, 2417 W. 43rd St.

Nariai prašomi gausiai atsi
lankyti, nes bus renkama 1972 
metų pirmininkas, nutarimų 
raštininkas ir kasininkas.
Taipgi bus knygų revizijos komi 
sijos raportas Susirinkimo pra
džia 8 vai. vak.

—Nutarimų rast..

Kviečia Dalyvauti

Lietuvių Moterų draugijos 
Apšvietos metinis susirinkimas 
įvyks sekmadienį, sausio 9 d. 2 
v. p. p. Lietuvių auditorijoje, 
3133 S. Halsted St. Narės prašo
mos laiku atsilankyti, kad ne
reiktų ilgai laukti, nes yra daug 
riekalų aptarti. Po susirinkimo 
bus vaišės. R. Didžgalvis, rašt

Kad pamėgus skurdą reika
linga būti turtingu. —

SIUNTINIAI I LIETUVĄ
Įvairių, gerų, prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo
nai, šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certificataL 

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc.
Licensed by Vneshposyltoy

Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKA 
Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (60629) 

2608 West 69 St., tarp Rockwell ir Talman Ave.
Tel. WA 5-2787

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
FJNKA VALGYKLOMS IR PR1VATINIEMS NAMAMS 

Ši Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET 
WILLOW SPRINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)
DEL INFORMACIJŲ. PASAUKITE TERMINAL 9-6823

Chgo, J. Punkris, Toronto, Ont, 
Canada, N. Jaseliūnas, Toronto, 
Ont., Canada.

Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėJ 

kitų visokių papuošimų.

.. Upytės Draugiško klubo meti
nis susirnikimas įvyks penkta- 
dien, sausio 7 d., 8 v. v., Holly- 
ood salėje, 2417 West 43rd Str._ 
• Nariai ir narės prašomi gau
siai dalyvauti, nes turėsim daug

MERAS KVIEČIA JAUNIMO 
KONFERENCIJĄ

Daugiau kaip 300 moksleivių 
iš miesto ir parapinių aukštes-

Po ilgos, sunkios — žiaurios 
ligos, 1972 met, sausio 2 d. 5:53 
vai. ryto Loyolos Univ. ligoni
nėje mirė 41 metų amžiaus Rū
ta
gim. Lietuvoje, Tauragėj. Pa
liko nuliūdę vyras Algimantas 
Kaminskas ir trys vaikučiai: 

.Viktoras, 13 metų, Inna, 11 me
tų ir Artūras, 7 metų, motina -Svočiai, norintieji įsirašyti ...į kur bus svarstomi rūkymo ir li- 
Emma Austinienė, keturios se- klubą, esate kviečaimi atsilan- gų klausimai, 
serys; Onutė, jos vyras Evaldas kYtų P° susirinkimo bus vaišės.

I Jonušaitis, Martha, jos vyras 
Buvo LIšdalinta Stambi Suma Edwinas Rrochner, Erika, jos 

vyras Algis Gudas, Zelma, jos 
vyras Juozas Bikneris, du dė- 

. [dės ir dvi tetos. Taip pat uoš- metais Į . . r‘ i viai, Artūras ir Vladislava Ka- Į e 
minskai ir švogeris Vytautas 
Kaminskas.

u ' Visi likusieji su dideliu skau- se- sausio mėnes! uWyti 
sulinf’ buvo smu ir Uūdėsiu pergyvena Rū. pašte gaunamus registracijos 
>0. blankus.

tėvams Artesian 
surengė šaunius

resto- 
pie- 

w. S.

LAIMĖS ŠULINYS CHICAGO
. SAVINGS BENDROVĖJE

Pinigų Geriems Tikslams

Kaip ir kiekvienais 
taip ir 1971 m. prieš Kalėdas! 
Chicago Taupymo bendrovės 
laimės šulinys buvo ištuštintas. 
Pasirodė, kad į *T 
sumesta beveik $450.

Prezidentė Philomena D. Pa
kel ir P. & J. draudimo agen
tūra pridėjo tiek pat.

Tokiu būdu susidarė $900, ku
rie buvo padalinti šv. Kazimie
ro seselėms, Misericordia vaiku
čių namams,, fondui pagalbos tykia. .

I teles mirtį ir likusių vaikučių 
bemotinišką dalią.

Palaidota Betanijos
Liut. kapinėse sausio 5

E van.

ir kara-iš kedro buvo statyta 
liaus Saliamono garsioji šven-

T

2501
3333

Įvairių

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

W. 69th Si., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737
So. Halted St., Chicago, Ill, 60608.—TeL 254-3320
prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal-

dytuvai, maistas, doleriniai CertifikataL
v. valantinas

PASSBOOK see us for

svarbių reikalų aptarti ir revizi-. niųjų mokyklų sausio 11 d. bus j 
jos komisija padarys pranešimą Chicagos mero Daley sukviesti 
apie praietų metų klubo veiklą, pirmajai metinei konferencijai,

2443 WEST 63RD STREET 
Tel. PRospect 8-0833 - 0834

SVETIMŠALIAI, 
NEUŽMIRŠKIT 
REGISTRUOTIS

Visi svetimšaliai, kurie neturi 
| JAV pilietybės, o gyvena JAV-

registracijos

O

TONY POWELL
(Povilonis)

REAL ESTATE BROKER 
2749 West 63rd Street’ 
CHICAGO, ILL. 60629

Tel. (312) 434-3400
Res. Tel. 735-1968

ŠAKIŲ KLUBO 
SUSIRINKIMAS
Šakių apskr. klubo metinį su

sirinkimą gruodžio 5 d. Holly
wood salėj atidarė pir. Ad. Ra- 

. monis. Mirusieji nariai buvo pa
gerbti susikaupimu.

Praeito susirinkimo protokolą 
perskaitė sekr. J. Vasiukevičius. 

. Valdybos pirm. A. Ramonis pa
darė nuveiktų darbų apžvalgą, 
gi kasim G. Baradienė padarė 
metinę apyskaitą.

Klubo pelnas buvo paskirsty
tas sekančiai:: Radijo progra-

Mutual Fedrai 
Savings and Loan

2212 WEST CERMAK ROAD CHICAGO, ILLINOIS 60608

Peter Kazanauskas, President Phone: Virginia 7-7747 

HOURS: Mon.Tue.Fri.9-4 Thur.9-8 Sat. 9-1

Sf.r . . CHiCAGOl.ANL

Apdraustas Perkraustymas
Jvairių Atstumų

A. VILIMAS
823 WEST 34TH PLACE 

Telef. FRontier 6-1882

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visu Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kedzie St., Chicago, I1L
60629 Telef. 778-2233

Įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai. 
vak. kasdieną. Šeštad. ir sekm. 
nuo 9 iki 4 vai. p. p.

CONTINENTAL RESTAURANT
IR

Delicatessen Maisto Produktai

Paruošiam ir pristatom maistą pramogoms vestuvėms 
bank< tams ir pan.

JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIAI.
Savininkai

3139 So. Halsted Street, 
Chicago, Illinois 60608 
TeL: 842-9559

HIGH RATES
— Darykime gera, kol esame 

gyvi. Savo ranka padarytas ge
ras yra du sykiu vertesnis.

Per Annum 

$1000 or more 
Certificates 
1 year min.

PAID QUARTERLY

— AT —

BRIGHTON
SAVINGS & LOAN ASS’N

HIGHEST RESERVES

4071 Archer Avenue
Chicago, III. 60632
TEL — LA 3 • 8248

(West of California Avenue)

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

FRANK ZAPOLIS
3208Vi West 95ih Street 

CHICAGO, ILLINOIS
Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

$5000 or more 
Certificates

2 year min.

5¥2% 

Per Annum 

Investment 
Bonus 

Certificates

MOVING MOVING
PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 
YRA APDRAUSTI — INŠIURINTL

ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636

Telefonas: WAlbrook 5-9209

NAUJAUSIAIS METAIS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayeite 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. Y Arda 7-1911

STEPONAS C. LA CK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 69ih STREET Tel. REpubllc 7-1213
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6872
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, Hl. 974-4410

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVE. TeL YArd* 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel YArd* 7-1138. 1139

VASAITIS ■ BUTKUS
1446 S. 50ih AVEM Cicero* HL TeL OLympic 2-1003

LEONARDAS BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 So. MICHIGAN Ave., CHICAGO, ILLINOIS
649 EAST 162nd ST., SOUTH HOLAND, ILLINOIS 

Phone COtnmodore 4-2228

TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Jums Tinkamiausiai Gales Patarnauti




